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Ķekavas novada pašvaldība ak-
tīvi turpina strādāt, lai izveidotu 
uz klientu orientētu pašvaldības 
darbu, kā arī nodrošinātu vie-
notu un pārdomātu plānošanu, 
ieviešot gan modernus IT risinā-
jumus pakalpojumu saņemšanā, 
gan strukturālas izmaiņas pašā 
organizācijā.  

„Mūsdienu sīvās konkurences aps-
tākļos ne tikai uzņēmumiem jādo-
mā par saviem klientiem, bet arī 
publiskām pārvaldes organizācijām, 
kādas ir pašvaldības. Mums ir sva-
rīgi, lai novada iedzīvotājiem būtu 
ērti saņemt pašvaldības sniegtos pa-
kalpojumus un viņi tiktu apkalpoti 
atbilstoši labas pārvaldības princi-
piem. Klientu apkalpošanai ir jāiet 
līdzi laikam, tāpēc pašvaldība šogad 
jau ir ieviesusi pirmos jaunos risinā-
jumus ērtākai pakalpojumu saņem-
šanai,” uzsver Ķekavas novada do-
mes priekšsēdētāja Viktorija Baire.

Pagarināts 
pieņemšanas laiks Būvvaldē
Apmeklētāju ērtībām no 2. jūlija 
ir pagarināts klientu pieņemša-
nas laiks Būvvaldē. Pirmdienās 
klienti tiks pieņemti no plkst. 8.00 
līdz 18.00, ceturtdienās – no plkst. 
9.00. līdz 19.00. Pagarinot klientu 
pieņemšanas laiku, plānots sama-
zināt ierastās rindas, ietaupīt laiku 
un padarīt Būvvaldes pakalpoju-
mu saņemšanu ērtāku. Turpmāk 
klientu apkalpošanas centrā būs 
pieejams arī  konsultants būvval-
des jautājumos.

„Dzīvo” rindu 
nomaina elektroniskā 
rindu vadības sistēma
Ja pirms kāda laika iedzīvotājiem 
bija jāgaida „dzīvajā” rindā pie paš-
valdības speciālistiem un to neva-
rēja pamest, lai nepazaudētu savu 
pieņemšanas kārtu, kopš maija 
beigām klientu plūsma tiek organi-
zēta, izmantojot jauno elektronisko 
rindu vadības sistēmu. Tā šobrīd 
darbojas pašvaldības centrālās ad-
ministrācijas pirmajā stāvā Ķekavā, 
kur vienkopus atrodas tās struk-
tūrvienības, kas ikdienā visvairāk 
strādā ar klientiem, – valsts un 
pašvaldību vienotais klientu apkal-
pošanas centrs (KAC), Būvvalde, 
Īpašumu un Finanšu daļa. 

Šāda sistēma nosaka, ka apmek-
lētājiem, ierodoties pašvaldībā, ir 
jāpaņem kārtas numurs, iesnie-
dzot vai saņemot dokumentus 
vai konsultējoties ar pašvaldības 
speciālistiem KAC un Būvvaldē 
un saņemot pakalpojumus, kas 
saistīti ar nekustamo īpašumu, 
piemēram, adreses piešķiršanu, 
zemes nomas līgumiem, atsavi-
nāšanu un nekustamā īpašuma 
nodokļa aprēķināšanu.

Jaunā sistēma ne tikai padara ēr-
tāku klientu apkalpošanu un sama-
zina laiku, ko apmeklētāji pavada, 
gaidot rindās, bet arī ļauj pašvaldī-
bai apkopot statistiku par sniegto 
pakalpojumu apjomu, laiku un no-
slodzi, lai, to visu analizējot, varētu 
pilnveidot savu darbu. 

Turpinājums 5. lpp.4

29. jūlijā jau piekto gadu pēc 
kārtas Pierīgā norisināsies plaši 
iecienītais Ķekavas velomara-
tons, kas atšķirībā no iepriekšē-
jiem gadiem šoreiz startēs pašā 
vasaras pilnbriedā. 

Augstā līmeņa riteņbraukšanas 
sacensības jau ierasti pulcēs kā 
profesionālus velobraucējus, tā 
arī virkni citu šā sporta veida en-
tuziastu dažādās vecuma un kva-
lifikācijas grupās. Ikviens intere-
sents ir aicināts pārbaudīt spē-
kus kādā no četrām distancēm, 
sacenšoties par vērtīgām balvām 
un pavadot nedēļas nogali uz ak-
tīvas un pozitīvas nots.

Ķekavas velomaratons Latvijas 
sporta dzīves kontekstā ir unikāls 
notikums – arī šogad tā aizraujo-
šā trase Ķekava–Daugmale–Bal-
done–Ķekava būs pielīdzināma 
leģendārā vienas dienas velo-
brauciena „Parīze–Rubē” trasei, 
jo sacensību garākās distances 
vedīs gan pa šoseju, gan arī pa 
grants segumu, aizsākoties un 
noslēdzoties Ķekavas pagasta 
„Bultās” pie vietējā sporta kluba. 
Par ikgadēju tradīciju kļuvušā 
pasākuma mērķis ir popularizēt 
riteņbraukšanas sportu Ķekavā 
un visā Latvijā, paaugstinot paš-
māju velobraucēju meistarības 
līmeni, kā arī veicinot aktīvu un 

veselīgu dzīvesveidu novada ie-
dzīvotāju un viesu vidū.

Kā izaicinājumiem bagātākais 
sacensību posms velomaratona 
dalībniekiem tiks piedāvāta 80 km 
garā un azartiskā sporta distan-
ce, kurā piedalīties varēs licencēti 
sportisti, kas sasnieguši 18 gadu 
vecumu. Neiztrūks arī plaši iecie-
nītā tautas distance 45 km garumā, 
kas dalībniekiem ļaus startēt kā in-
dividuāli, tā arī komandas sastāvā. 
Saliedējošā ģimeņu distances parā-
de (10 km) jau tradicionāli pulcēs 
aktīvākās un radošākās ģimenes 
no visiem Latvijas reģioniem, bet 
bērnu distance (0,5–1 km) dienas 
iesākumā pulcēs pašus mazākos, 

taču ne mazāk apņēmīgos divrite-
ņa stūrētājus. Kā ierasts, arī šogad 
rezultatīvākie dalībnieki saņems 
naudas prēmijas un citas vērtīgas 

balvas no sacensību organizato-
riem un atbalstītājiem.

Turpinājums 10. lpp.4

Pašvaldība ievieš izmaiņas 
klientu ērtākai un kvalitatīvākai  
apkalpošanai

Jūlija izskaņā gaidāms 
ikgadējais Ķekavas velomaratons
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No 30. jūnija līdz 8. jūlijam aizri-
tēja Latvijas valsts simtgades zīmē 
notiekošie XXVI Vispārējie   lat-
viešu dziesmu un XVI deju svēt-
ki, kuros Ķekavas novadu godam 
pārstāvēja 24 kolektīvi. 

Svētku nedēļā Rīgā ieradās 
43  tūkstoši dalībnieku gan no 
118 Latvijas pašvaldībām, gan ci-
tām pasaules valstīm, kur latvieši 
uztur un attīsta Dziesmu un deju 
svētku tradīciju. Veselu nedēļu 

viņi piedalījās vairāk nekā 65 pa-
sākumos – koru, deju, pūtēju 
orķestru, kokļu, tautas mūzikas, 
vokālo ansambļu, folkloras kopu 
un citās koncertprogrammās, 
latviešu tautastērpu skatē, tautas 
lietišķās mākslas izstādē un ama-
tierteātru izrādēs.

„Mēs varam būt lepni, ka Ķe-
kavas novada stāstu Dziesmu un 
deju svētkos izdziedāja, izdejoja 
un latvju rakstos izzīmēja 630 da-
lībnieki – radoši un iedvesmojo-

ši mūsu novada iedzīvotāji, kuri 
ļāvuši augt šim tautas izcilākajam 
kultūras meistardarbam, kas ir 
izturējis laika pārbaudi. Dziesmu 
svētki ir kļuvuši par nacionālas 
un   starptautiskas nozīmes no-
tikumu, kas sauc kopā un salie-
dē latviešus visā pasaulē, vieno 
dažādas paaudzes un tautības,” 
uzsver Ķekavas novada domes 
priekšsēdētaja Viktorija Baire. 

Turpinājums 11. lpp.4

Tautudēls nolūko meitas svētku gājienā.

Ar lepnumu par mūsējiem 
Dziesmu un deju svētkos
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Jūnijā pabeigti būvdarbi Gaismas 
ielā, veikta ceļa seguma atjau-
nošana ceļa posmā V6 Ķekava– 
Plakanciems 0,00.–1,12. km. 

Iepriekš satiksmes plūsma nori-
sinājās haotiski, kam par iemeslu 
bija gan brauktuves platums, gan 
paplašinājums brauktuves labajā 
malā, kura pielietojums vairāk lī-
dzinājās stāvlaukumam. VAS „Lat-
vijas Valsts ceļi” veica pasākumus, 
lai uzlabotu satiksmes drošību mi-
nētajā teritorijā. Šobrīd visā trases 
posmā ir nodrošināts vienmērīgs 
brauktuves platums, ir norādītas 

braukšanas trajektorijas, kā arī iz-
veidots horizontālais apzīmējums.
Gaismas iela ir viena no VAS „Lat-
vijas Valsts ceļi” īpašumā esošajām 
novada ielām. Gaismas ielas re-
konstrukcijas darbi tika iesākti jau 
2017. gada oktobrī un pēc tehno-
loģiskā pārtraukuma atsākti 2018. 
gada maijā.

Sabiedrisko attiecību daļa

Viena no Ķekavas novada priori-
tātēm šogad ir ceļu un ielu infra-
struktūras sakārtošana. 

Šobrīd Ķekavā ir uzsākti darbi 
Nākotnes ielā, lai atjaunotu ielas 
asfalta segumu un izbūvētu jaunas 
gājēju ietves. 

Pie jauna asfalta seguma jau ti-
kusi Gaimas iela Ķekavā un pie-
braucamais ceļš pie dienas centra 
„Adatiņas” Daugmalē, izsludināti 
vairāki publiskie iepirkumi par ceļu 
un ielas sakārtošanas darbiem arī 
citviet novada teritorijā.  

Ziemeļu ielas kapitālajai pārbū-
vei Ķekavā dome papildus piešķīra 
105 000 eiro, tādējādi veikto darbu 
rezultātā pagarinot šī ceļa kalpoša-
nas laiku līdz desmit gadiem. Ceļa 
atjaunošanas darbi 4,3 km garumā 
no autoceļa A7 līdz A5 tiks uz-
sākti tuvākajā laikā, un tie noritēs  
Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) līdzfinansētā projekta ie-
tvaros. Ķekavas pagasta teritorijā šī 
ir trešā visintensīvāk noslogotā paš-
valdības iela, pa kuru pārvietojas 
arī daudz kravas automašīnu, brau-
cot uz tur esošajiem uzņēmumiem, 
piemēram, „Simeks”, „Teiko”, „AM 
Energy”, „HRX”, „HC Betons”, put-
nu fabriku „Ķekava”, „Löfbergs Bal-
tic”, „Lautus”, „Glastik”. 

Šajā projektā pašvaldības sadar-
bības partneris ir finiera lokšņu un 
koka paneļu ražošanas uzņēmums 
SIA „Glastik”, lai nodrošinātu 
ERAF pojekta nosacījumus, proti, 
radītu jaunas darbavietas un iegul-
dītu privātā partnera investīcijas 
uzņēmuma attīstībā. 

Projekta ietvaros, veicot Ziemeļu 
ielas pārbūvi, tiks sakārtota publis-
ki pieejamā ielu infrastruktūra, lai 
šajā novada teritorijā attīstītos, pa-
plašinātos esošie un ienāktu jauni 
uzņēmumi, kas novada iedzīvotā-
jiem sniegtu jaunas darbavietas un 
veicinātu novada izaugsmi.  

Projekta aizsākums meklējams 
2016. gadā, kad pašvaldība iesnie-
dza projekta idejas konceptu Cen-
trālajai finanšu un līgumu aģen-

tūrai (CFLA), pirms tam apzinot 
iespējamo sadarbības partneri no 
uzņēmumu vidus un nepieciešamo 
finansējumu Ziemeļu ielas virskār-
tas apstrādei. Tobrīd, apsekojot Zie-
meļu ielu, tika konstatētas plaisas 
tikai lokālās vietās, tādēļ tika no-
lemts, ka ielas saglabāšanai pietiktu 
vien ar virsmas apstrādi, kas varētu 
izmaksāt aptuveni 43 000 eiro. 

Ņemot vērā pašvaldību lielo 
interesi (projektu pieteikumus ie-
sniedza 89 pašvaldības), 2017. gadā 
Centrālā finanšu un līgumu aģen-
tūra rūpīgi izvērtēja katru projek-
tu un tajā norādīto uzņēmumu 
atbilstību projekta prasībām. Ķe-
kavas novada pašvaldība CFLA 
akceptu savam projektam saņēma 
2018. gada maijā un tikai tad varēja 
uzsākt reālas darbības, lai izsludi-
nātu iepirkumu Ziemeļu ielas se-
guma atjaunošanai. 

Projektējot ielas pārbūvi, tika 
veikta tās padziļināta tehniskā 
ekspertīze un sagatavota kontrol- 
tāme. Ekspertīzes rezultātā tika 
konstatēts, ka 2016. gadā vasaras 
lielo lietavu un ziemas nepastāvīgo 
laikapstākļu dēļ ceļa kvalitāte diem-
žēl ir ļoti stipri cietusi, tādēļ pirms 
virskārtas atjaunošanas būtu jāveic 
ceļa apakškārtas stiprināšana vairā-
kās bojātās vietās. Tas būtu svarīgi, 
lai pagarinātu atjaunotā ceļa segu-
ma kalpošanas laiku un nodrošinā-
tu efektīvāku naudas ieguldījumu 
ceļu infrastruktūrā. Pēc izpētes re-
zultātiem šo darbu realizācijai būtu 
nepieciešami vismaz 126 000 eiro. 

Iepirkumā lētāko piedāvājumu 
Ziemeļu ielas atjaunošanai, kur 
paredzēta arī bojāto vietu stipri-
nāšana, iesniedza SIA „Strabag”  – 
148 000 eiro jeb 2,52 eiro par vie-
nu kvadrātmetru bez PVN. (Kā 
novērojusi pašvaldība, ņemot vērā 
būvniecības nozares pieaugumu un 
attīstības tendences, iepirkumos ir 
vērojams būtisks izmaksu sadārdzi-
nājums, kas attiecībā pret kontrol-
tāmēm svārstās 30–50% robežās.) 

Ja ielai šobrīd netiktu paredzēta 
virmas apstrāde un bojāto vietu la-

bošana, tuvāko divu trīs gadu laikā 
seguma atjaunošanas darbi (segu-
ma izlīdzinošā frēzēšana, apakškār-
tas bojāto vietu labošana un jaunas 
dilumkārtas izbūve) izmaksātu 
jau 12–15  eiro par kvadrātmetru 
bez PVN. Attiecīgi izmaksas tuvā-
kajos gados tā paša garuma ielas 
seguma atjaunošanai pašvaldībai 
izmaksātu dārgāk – 18,15 eiro par 
kvadrātmetru (ar PVN), kas šobrīd 
pie esošajām tirgus cenām būtu jau 
490 050 eiro. 

Racionāli izvērtējot visus teh-
niskos argumentus, ieguvumus un 
finansiālos ieguldījumus ilgtermi-
ņā, dome atbalstīja projekta turpi-
nāšanu un nolēma tam papildus 
jau šogad ieplānotajiem līdzekļiem 
piešķirt vēl 104 340 eiro. Līdz ar 
to projekta kopējās izmaksas ir 
169  130 eiro, no kuriem gandrīz 
46  000 eiro segs Eiropas Savienī-
ba. Domes sēdē pielemtais papildu 
finansējums 104  340 eiro apmērā 
tiks ņemts kā aizdevums no Valsts 
kases. Pārbūves darbus plānots pa-
beigt līdz 2018. gada decembrim.

Ar šiem darbiem cieši saistīta 
arī jau šobrīd notiekošā centrālās 
ūdens un kanalizācijas sistēmas iz-
būve Loreķu laukā, kuras laikā vis-
pirms tā tiek izbūvēta Ziemeļu ielas 
rajonā, lai pēcāk varētu veikt ielas 
seguma atjaunošanu. 

Sabiedrisko attiecību daļa

Projekts Nr. 3.3.1.0/17/I/008 „Uzņē-
mējdarbības attīstībai nepieciešamās 
infrastruktūras izbūve Ķekavas no-
vadā” īstenots ERAF darbības prog-
rammas „Izaugsme un nodarbinātī-
ba” 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa 
„Palielināt privāto investīciju apjo-
mu reģionos, veicot ieguldījumus 
uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši 
pašvaldību attīstības programmās 
noteiktajai teritoriju ekonomiskajai 
specializācijai un balstoties uz vietējo 
uzņēmēju vajadzībām” ietvaros. 

Ķekavas novada Būvvalde jūnijā 
pieņēma ekspluatācijā rekons-
truēto Kompleksa ceļu Daugma-
lē. Projekts   realizēts, patei-
coties   Lauku attīstības prog-
rammas 2014.–2020. gadam 
pasākuma „Pamatpakalpojumi 
un ciematu atjaunošana lauku 

apvidos”  Eiropas Lauksaimnie-
cības fonda lauku attīstībai līdz-
finansējumam. Projekta rezul-
tātā pārbūvēts 2,8  km garš ceļa 
posms, izbūvēts  apgaismojums, 
pārbūvēta gājēju ietve posmā 
no autoceļa P85 līdz Daugmales 
multifunkcionālajam centram, 

izbūvēti trīs ātrumu ierobežo-
jošie vaļņi, uzlabota lietusūdens 
atvade no ceļa, pārbūvējot divas 
caurtekas un iztīrot grāvjus gar 
ceļa malu.

Piešķir papildu finansējumu 
ielu infrastruktūras sakārtošanai

Uzlabots ceļu segums Daugmalē

Jūnijā pabeigta ceļa virskārtas 
atjaunošana līdz dienas cen-
tram „Adatiņas” Daugmalē.
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Atjaunotā Gaismas iela.

Jūnijā noslēgušies 
Gaismas ielas remontdarbi

Šā gada jūnijā Ziemeļu ielā un 
Mazajā Senču ielā Loreķu lau-
ka teritorijā Ķekavā izbūvēti 
pirmie maģistrālo ūdensvadu 
un kanalizācijas tīkla posmi 
500  metru garumā. Darbi no-
tiek Eiropas Savienības Kohēzi-
jas fonda projekta „Ūdenssaim-
niecības pakalpojumu attīstība 
Ķekavā, 4. kārta” ietvaros.

Jūlija pirmajā nedēļā būvdarbi 
tiks uzsākti Vīķu ielā, pēc tam arī 
Kuršu un Druvas ielā. Ūdensvada 
un kanalizācijas tīklu izbūve tur-
pināsies Ziemeļu ielā un Mazajā 
Senču ielā. Darbus Loreķu terito-
rijā veic SIA „Ostas celtnieks”, ob-
jekta būvuzraudzību nodrošina 
SIA „Dromos”. 

Īstenojot kanalizācijas un ūdens-
apgādes tīklu paplašināšanu Ķe-
kavā, paredzēts izbūvēt ūdens-
apgādes tīklu 9,1 km un pašteces 
kanalizācijas tīklu 9,8 km garumā, 
0,75 km kanalizācijas spiedvada, 
kā arī sešas kanalizācijas sūkņu 
stacijas ar pieslēgumu kanalizācijas 
spiedvadam uz Rīgas notekūdeņu 
attīrīšanas ietaisēm. Projekta ietva-
ros tiks nodrošinātas ūdensvada 
un kanalizācijas pieslēguma vietas 
pie īpašuma robežas 480 Loreķu 
iedzīvotājiem. Tiks nodrošinātas 
ugunsdrošības prasības, ierīkojot 
ugunsdzēsības hidrantus projekta 
teritorijā. Būvdarbus pabeigt un 
objektu nodot ekspluatācijā pare-
dzēts 2019. gada vasarā. 

Kohēzijas fonda līdzfinansējums 
projektā paredzēts 1  224  776  eiro 
apmērā, savukārt Ķekavas novada 
pašvaldība ūdensvada un kanalizā-

cijas tīklu izbūvei piešķīrusi līdzfi-
nansējumu 3 270 944 eiro apmērā. 

Būvdarbu laikā transporta kus-
tība būs ierobežota. Lūdzam ie-
dzīvotājus būt saprotošiem un 
iecietīgiem. Būvdarbi tiks organi-
zēti tā, lai maksimāli nodrošinātu 
piekļūšanu savām mājām, tomēr 
atsevišķos gadījumos šaurākajās 
vietās iespējami īslaicīgi piekļuves 
traucējumi.

Vairāk informācijas par projek-
ta īstenošanu var saņemt pie SIA 
„Ķekavas nami” galvenā inženiera 
Jāņa Freiberga (tālruņa numurs 
29255787) vai pie projekta koordi-
natora Jura Firsta (tālruņa numurs 
29126835). 

Juris Firsts,
 SIA „Ķekavas nami” 

projektu koordinators 

Uzsākti ūdensvada 
un kanalizācijas tīklu būvdarbi 
Loreķu laukā
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Kompleksa ceļš. Pēc projekta noslēguma atskaišu iesniegšanas un 
akceptēšanas   Ķekavas novada pašvaldība no ERAF saņems kopā 
250 000 eiro ceļa seguma 1. kārtas pārbūvei.
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No 26. līdz 30. jūnijam tika 
veikta Ķekavas ūdensapgādes 
sistēmas centralizētā ūdensvada 
skalošana, jo iepriekš bija kon-
statēts dzeramā ūdens saduļ-
ķojums ūdens apgādes sistēmā 
atsevišķās daudzdzīvokļu mājās 
Ķekavā. Respektējot Dziesmu 
un deju svētku dalībniekus, dar-
bi bija saplānoti tā, lai tie tiktu 
pabeigti līdz svētku sākumam.

SIA „Ķekavas nami” speciā-
listi šobrīd veic analīzi un iz-

pēti, lai novērtētu skalošanas 
rezultātus. Tomēr, ja iedzīvo-
tāji joprojām novēro ūdens sa-
duļķojumu, lūgums par to zi-
ņot, rakstot uz e-pasta adresi  
juris@kekavasnami.lv vai zvanot 
SIA „Ķekavas nami” uz tālruņa 
numuru 67892848. Pēc speciā-
listu veiktās analīzes un atkarībā 
no iedzīvotāju novērojumiem 
tiks lemts par atkārtotas skaloša-
nas nepieciešamību. 

Sabiedrisko attiecību daļa

Maģistrālo ūdensvadu skalošana Ķekavā

Jūnijā parakstīta vienošanās par 
projekta „Ķekavas vidusskolas 
un Baložu vidusskolas mācību 
vides uzlabošana” īstenošanu 
starp Ķekavas novada pašvaldību 
un Centrālo finanšu un līgumu 
aģentūru (CFLA). Pašlaik uzsāk-
ta būvprojekta ekspertīze un ga-
tavošanās iepirkuma veikšanai.

Projekta mērķis ir uzlabot mā-
cību vidi Ķekavas novada paš-
valdības vispārīgās izglītības ies-
tādēs  – Ķekavas vidusskolā un 
Baložu vidusskolā – un atrisināt 
problēmas saistībā ar izglītojamo 
mācību vietu trūkumu Baložu vi-
dusskolā.

Projekts paredz Ķekavas vidus-
skolā ieviest mūsdienīgus infor-
mācijas un komunikācijas teh-
noloģiju risinājumus, tajā skaitā 
ierīkojot mobilās darba vietas iz-
glītojamajiem darbam ar datoru 
(piecas mobilās datorklases).

Savukārt Baložu vidusskolā 
tiks izbūvēta piebūve divos stā-
vos 280 izglītojamajiem. Skolas 
pirmajā stāvā plānots izbūvēt di-
vas mācību klašu telpas angļu un 
latviešu valodas apmācībām dalī-
tajām klasēm, divas grupu stun-
du telpas ar maināmām sienām, 
skolotāju telpu, aktu zāli ar pa-
augstinājumu, sanitāros mezglus  

un palīgtelpas (siltummezgls, no-
liktavas inventāra novietnei, gar-
derobe, ģērbtuves, gaiteņi u.c.).  
Ēkas otrajā stāvā izbūvēs astoņas 
mācību klašu telpas, divas skolo-
tāju telpas, ventkameru, palīgtel-
pas (inventāra novietne, gaiteņi 
u.c.), nodrošinot ergonomisku 
mācību vidi. 

Baložu vidusskolā tiks ieviesti 
arī informācijas un komunikā-
cijas tehnoloģiju risinājumi, tajā 
skaitā ierīkojot mobilās darba 
vietas izglītojamajiem darbam 
ar datoru (piecas mobilās dator-
klases). Projektā paredzēta divu 
jaunu dabaszinātņu – fizikas un 
ķīmijas – kabinetu iekārtošana, 
esošā sporta laukuma pārbūve 
atbilstoši normatīvo aktu, izglī-
tības programmas „Sports” un 
interešu izglītības programmu 
prasībām.

Kopējais plānotais finansēju-
ma apmērs – 8  716  985,17  eiro, 
tajā skaitā ERAF finansē-
jums  – 3  178  193  eiro, valsts 
budžeta dotācija pašvaldībām  – 
84  128,64  eiro un pašvaldības 
finansējums – 5 454 663,53 eiro. 
Plānotais projekta realizēšanas 
laiks ir no 2018. gada jūnija līdz 
2020. gada decembra beigām.

Attīstības daļa

Parakstīta vienošanās 
par ES projekta īstenošanu 
Ķekavas un Baložu 
vidusskolā

Baložu vidusskolas piebūves un sporta laukuma vizualizācija.

Ķekavas novadā ir sākusies pietei-
kumu formēšana līgumiem par 
sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanu, kas stāsies spēkā no šā gada 
1. septembra. 

Lai izskaidrotu iedzīvotājiem līgum-
slēgšanas procesu, kā arī gaidāmos 
uzlabojumus sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas un šķirošanas 
procesā, jaunais sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas uzņēmums – SIA 
„Clean R” – sagatavojis atbildes uz 
biežāk uzdotajiem jautājumiem.

Kāpēc jāpārslēdz līgums 
par atkritumu 
apsaimniekošanu?
Pēc 1. septembra tiem, kuri nebūs 
noslēguši līgumu, atkritumu izveša-
na vairs netiks nodrošināta, jo paš-
reizējie operatori savu darbību Ķe-
kavas novadā pārtrauks. Tā kā iedzī-
votāji līgumu par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu slēdz ar konkrētu, 
pašvaldības konkursā izraudzītu uz-
ņēmumu, kas nodrošina šo pakal-
pojumu, automātiska līguma pāreja 
jaunā pakalpojuma sniedzēja rīcībā 
diemžēl nav iespējama. To paredz 
privāto datu aizsardzības regulējums.

Kā iespējams  
noslēgt līgumu?
Līgumu var noslēgt:
•	 interneta vietnes www.cleanr.lv 

sadaļā „E-pakalpojumi”, autori-
zējoties ar internetbankas starp-
niecību. Izvēlieties sev vēlamo 
konteinera tilpumu, izvešanas 
reižu skaitu, aizpildiet anketu un 
piesakiet pakalpojumu;

•	 klātienē uzņēmumā „Clean R” 
Vietalvas ielā 5, Rīgā, darbdienās 
no plkst. 8.30 līdz 17.00;

•	 klātienē Ķekavas novadā: 
Ķekavā, Gaismas ielā 19, k.  9: 
11. jūlijā plkst. 13.00–17.00, 
16. jūlijā plkst. 9.00–13.00, 24. jū-
lijā plkst. 9.00–13.00, 25. jūli-
jā plkst. 13.00–17.00, 31. jūlijā 
plkst. 13.00–17.00;
Baložos, Uzvaras prospektā 1A: 
11. jūlijā plkst. 9.00–12.00, 16. jū-
lijā plkst. 14.00–18.00, 24.  jū-
lijā plkst. 14.00–17.00, 25.  jū-
lijā plkst. 9.00–12.00, 31. jūlijā 
plkst. 9.00–12.00;
Daugmalē, „Salnās”: 17. jūli-
jā plkst. 13.00–17.00, 30. jūlijā 
plkst. 9.00–12.00;
Ķekavā, Tūrisma koordinācijas 
centrā Rīgas ielā 26: 21. jūlijā 
plkst. 10.00–14.00.

Kāda būs mēneša maksa 
par atkritumu 
apsaimniekošanu?
Sadzīves atkritumu izvešanas ta-
rifs Ķekavā no 1. septembra būs 
12,69  eiro (t.sk. PVN) par kubik-
metru. Iedzīvotāji varēs izmantot 
jau savā īpašumā esošos konteine-

rus, iegādāties tos īpašumā no jauna 
vai arī nomāt tos atbilstoši pašval-
dības rīkotā atklātā konkursa „Sa-
dzīves atkritumu apsaimniekotāja 
izvēle Ķekavas novadā” iepirkuma 
rezultātiem. Tvertņu nomas mak-
sas cenu lapu iedzīvotāji saņems ne 
vēlāk kā 15 kalendārās dienas pirms 
pakalpojuma uzsākšanas dienas. 
Rēķinu par sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanu iedzīvotāji saņems 
pēc pakalpojuma sniegšanas sev 
ērtā formā – par ceturksni vai pus-
gadu, elektroniski vai pa pastu. 

Cik bieži jāplāno 
atkritumu izvešana? 
Iedzīvotājiem, kuri dzīvo privātmā-
jā un kompostē vai šķiro bioloģiski 
noārdāmos atkritumus, minimālais 
sadzīves atkritumu izvešanas bie-
žums ir vienu reizi mēnesī, bet tiem, 
kuri nekompostē un nešķiro, – di-
vas reizes mēnesī. Daudzdzīvokļu 
ēkām – vienreiz nedēļā, juridiskām 
personām – divreiz mēnesī.

Vasarnīcu, dārza māju un citu 
ēku iedzīvotājiem, kurās tie uzturas 
īslaicīgi, tiek piedāvāta iespēja slēgt 
sezonas līgumus par to laika perio-
du, kurā iedzīvotāji uzturēsies savā 
īpašumā. Grafiks ar šiem iedzīvo-
tājiem vai apsaimniekotājiem tiks 
saskaņots individuāli, piedāvājot 
izvēlēties sadzīves atkritumu kon-
teinerus vai marķētus maisus un so-
mas. Arī sezonālo līgumu ietvaros 
iedzīvotājiem būs iespēja šķirot at-
kritumus. Šķiroto atkritumu savāk-
šana novadā tiks organizēta vienu 
reizi mēnesī, bet bīstamo, lielgabarī-
ta atkritumu un elektronisko iekār-
tu savākšana – vienu reizi ceturksnī 
atbilstoši noteiktam grafikam, kurš 
iedzīvotājiem tiks paziņots pašval-
dības mājaslapā un informatīvajā 
biļetenā „Ķekavas Novads”.

 
Ko darīt ar zaļajiem 
atkritumiem un papildu 
atkritumu apjomiem? 
Zaļo jeb bioloģiski noārdāmo at-
kritumu savākšanai, kā arī neregu-
lārām atkritumu izvešanas reizēm 
un papildu atkritumu apjomu sa-
vākšanai būs iespēja iegādāties spe-
ciāli marķētus, izturīgus atkritumu 
maisus, kuru cenā ir iekļauta arī šo 
atkritumu izvešana. Piepildītos at-
kritumu maisus to izvešanas dienā 
vajadzēs novietot blakus pilnajam 
konteineram vai speciāli pieteiktā 
vietā, piemēram, pie dalīto atkritu-
mu punkta vai konteinera, maģis-
trālo ielu malā u.tml. Maisu iegāde 
tiks nodrošināta no 14. augusta.

 
Ko darīt ar neizlietotajiem 
atkritumu maisiem 
no iepriekšējā operatora?
Ja esat iegādājies sadzīves atkritu-
mu un/vai bioloģiski noārdāmo 
atkritumu savākšanas maisus no 

iepriekšējā pakalpojuma sniedzēja 
vai tos iegādāsieties līdz 14. augus-
tam un nepagūsiet izmantot, turpi-
niet tos lietot. SIA „Clean R” izvedīs 
arī šos marķētos maisus.

 
Kā ērtāk šķirot 
sadzīves atkritumus?
Lai Ķekavas novada iedzīvotāji va-
rētu ērti un pareizi šķirot sadzīves 
atkritumus, „Clean R” piedāvās ie-
gādāties speciālas, izturīgas un ilg-
stoši lietojamas dalīti vākto atkritu-
mu somas. Uz somām būs drukāta 
informācija par to, ko tajās drīkst 
un nedrīkst likt, tāpēc šķirošanas 
laikā būs iespēja ērti pārbaudīt un 
novērst šaubas par dažādiem mate-
riāliem. Privātmāju iedzīvotāji šajās 
somās varēs šķirot papīru/kartonu, 
stiklu un PET pudeles/plastmasu.

Vienas somas cena ir 7,26 eiro 
(t.sk. PVN). Ar šīs somas palīdzību 
tās saturu ir ērti nogādāt uz jebku-
ru šķirošanas punktu novadā vai arī 
pieteikt to bezmaksas izvešanu. Šķi-
roto atkritumu savākšanai novadā 
tiks organizēts atsevišķs maršruts. 

Daudzdzīvokļu ēku pagalmos 
„Clean R” nodrošinās dalīti vākto at-
kritumu apsaimniekošanu ar speciā-
li marķētiem konteineriem. Ķekavas 
novada iedzīvotājiem būs iespēja 
pasūtīt arī konteineru bioloģiski no-
ārdāmajiem virtuves atkritumiem.

Kas būtiski mainīsies 
novada sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanā? 
Sakārtosim konteinerus. Slēdzot 
līgumu, iedzīvotājiem būs iespēja 
izvēlēties sadzīves atkritumu kon-
teinera tilpumu (no 0,12 līdz 6 m3) 
un atkritumu izvešanas biežumu. 
Iedzīvotājiem, kuru pašreizējie kon-
teineri ir bojāti un nav derīgi lieto-
šanai, septembrī „Clean R” nodro-
šinās konteineru maiņu. Iedzīvotāji, 
kuru konteineri ir labā stāvoklī un 
piemērotā tilpumā, varēs turpināt 
tos lietot. Ja konteiners ir iedzīvotā-
ju īpašumā, to varēs turpināt lietot, 
bet operatora īpašumā esošie kon-
teineri tiks iedzīvotājiem iznomāti.

Nodrošināsim jaunu auto-
parku. Ķekavas novada sadzīves 
atkritumu savākšanai uzņēmums 
„Clean R” nodrošinās divas pilnīgi 
jaunas augstākiem vides standar-
tiem atbilstošas automašīnas.

Nodrošināsim ērtu 
un mūsdienīgu saziņu
Aktīvajiem novada iedzīvotājiem, 
kuriem saziņai parocīga ir inter-
neta vide, rēķinu saņemšana un 
apmaksa, līgumslēgšana, līgumu 
izmaiņas un jebkura cita saziņa ar 
pakalpojumu sniedzēju tiks nodro-
šināta interneta vidē, uzņēmuma 
mājaslapas www.cleanr.lv sadaļā 
„E-pakalpojumi” .

 SIA „Clean R”

Aicina pārslēgt līgumu ar jauno apsaimniekotāju 
par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu
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DOME LĒMA
ĶEKAVAS NOVADA DOME 28. JŪNIJĀ IZSKATĪJA 
19 JAUTĀJUMUS UN PIEŅĒMA LĒMUMUS:
•	 par dalību projektā un līdzfinansējumu;
•	 par sadarbības līguma slēgšanu ar Aizsardzības ministrijas Jaunsardzes un 

informācijas centru; 
•	 par četru nekustamo īpašumu atsavināšanu Baložos – Niklāva ielā 7, Ģertrū-

des ielā 6, Artas ielā 2, Ziemassvētku ielā 7;
•	 apstiprināja grozījumus Ķekavas novada domes 2018. gada 17. maija sēdes 

lēmumā Nr. 2 (protokols Nr. 11);
•	 par dzīvojamās telpas-dzīvokļa īres līguma pagarināšanu vienai personai; 
•	 par grozījumiem Ķekavas novada domes 2017. gada 26. oktobra lēmumā – 

par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu DKS „Titurga”;
•	 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā Baložos,  

Rīgas ielā 36;	  
•	 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā Baložos,  

Rīgas ielā 59;
•	 par detālplānojuma nekustamajam īpašumam „Ores” Valdlaučos Ķekavas pa-

gastā nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai;
•	 par Ķekavas novada domes 2017. gada 21. septembra lēmuma „Par detāl-

plānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā „Speļģi” Krustkalnos 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” atcelšanu;

•	 par dzīvojamas zonas noteikšanu Ķekavā, Ķekavas pagastā; 	  
•	 par domes lēmuma par maksas pakalpojumu cenām Ķekavas novada paš-

valdības policijā atcelšanu;
•	 par līguma slēgšanu ar SIA „Strabag” par Ziemeļu ielas Ķekavā, Ķekavas pa-

gastā, asfaltbetona seguma atjaunošanu un aizņēmuma ņemšanu no Valsts 
kases 2018. gadā;

•	 par Ķekavas novada domes priekšsēdētājas otrā vietnieka Valta Varika ikga-
dējo atvaļinājumu;

•	 par Ķekavas novada domes priekšsēdētājas Viktorijas Baires ikgadējo atva-
ļinājumu;

•	 par pilnvarojumu parakstīt būvdarbu līgumu „Sporta laukuma izveide Rām-
avā, Ķekavas novadā”.

ĶEKAVAS NOVADA DOME 14. JŪNIJĀ IZSKATĪJA 
19 JAUTĀJUMUS UN PIEŅĒMA LĒMUMUS:
•	 par grozījumiem Ķekavas novada pašvaldības 2017. gada 13. aprīļa no-

teikumos „Ķekavas Mākslas skolas audzēkņu uzņemšanas noteikumi” un 
2015. gada 26. februāra nolikumā „Ķekavas Mākslas skolas nolikums”;

•	 par zemes piešķiršanu nomā trim personām uz daļu no pašvaldības ne-
kustamā īpašuma „Aprikozes” Ķekavā (kadastra numuri 8070 008 1745,  
8070 008 1745, 8070 008 1745);

•	 par zemes piešķiršanu nomā vienai personai uz daļu no pašvaldības nekus-
tamā īpašuma „Dzintarzeme” Mellupos (kadastra numurs 8070 016 0206);

•	 par zemes piešķiršanu nomā vienai personai uz daļu no pašvaldības nekus-
tamā īpašuma Gaismas iela 20 (kadastra numurs 8070 008 2909);

•	 par Ķekavas Sociālās aprūpes centra publiskajiem pakalpojumiem;
•	 par dzīvojamās telpas-dzīvokļa īres līguma pagarināšanu divām personām;
•	 par dzīvojamās telpas īres līguma pagarināšanu vienai personai;
•	 par īres līguma pagarināšanu divām personām;
•	 par dzīvojamās platības izīrēšanu vienai personai;
•	 par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu zemes vienību robežu pār-

kārtošanai starp nekustamajiem īpašumiem „Dolomīti” un Indriķa iela 24 
Katlakalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā;

•	 par adreses piešķiršanu detālplānojuma „Vidzemnieki” teritorijā Ķekavā, Ķe-
kavas pagastā, Ķekavas novadā;

•	 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam „Virsot-
ne” Vimbukrogā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā;

•	 par lokālplānojuma „Brekši” Daugmalē, Daugmales pagastā, Ķekavas novadā 
apstiprināšanu ar saistošajiem noteikumiem Nr. SN-TPD-01/2018;

•	 par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam 
Lakstīgalu ielā 36 Baložos, Ķekavas novadā, kā papildinājumu detālplānoju-
mam „Lakstīgalu iela”.

Informējam Ķekavas novada 
iedzīvotājus, ka barikāžu da-
lībnieka statusa apliecības tiek 
izsniegtas tikai Rīgā, 1991. gada 
barikāžu muzejā Krāmu ielā 3. 
Tā kā uz barikāžu dalībnieka 
statusa apliecības saņemšanu 
veidojas rindas, iedzīvotāji tiek 
aicināti iepriekš pieteikties.

Kā informē 1991.  gada barikāžu 
muzeja pārstāve Ieva Eglīte, ap-
liecību izsniegšana turpināsies 
līdz 2021. gadam, tādēļ, lai izvai-
rītos no garām rindām, barikāžu 
dalībnieki tiek lūgti pieteikties 
apliecības saņemšanai uz kon-
krētu dienu un laiku jau iepriekš, 
rakstot uz e-pasta adresi info@
barikades.lv vai zvanot uz tālruņa 
numuru 67213525.

Ierodoties uz apliecības sa-
ņemšanu, līdzi jābūt barikāžu ap-
balvojuma vai Pateicības raksta 
oriģinālam vai kopijai un perso-
nu apliecinošam dokumentam –  
pasei vai ID kartei.

1991. gada barikāžu dalībnieku 
biedrība testa režīmā no 20. jūni-

ja sāka apliecību izsniegšanu. No 
2. jūlija apliecības tiek izsniegtas 
katru darbdienu no plkst. 9.00 
līdz plkst. 17.00 un pirmdienās 
pēc iepriekšēja pieraksta līdz 
plkst. 19.00. Barikāžu dalībnieka 
apliecības tiks izsniegtas Rīgā, 
Krāmu ielā 3, 1991. gada barikā-
žu dalībnieku biedrības telpās.

Saistībā ar remontdarbiem no 
16. līdz 28. jūlijam biedrības ēka 
Krāmu ielā 3 apmeklētājiem būs 
slēgta un apliecības barikāžu da-
lībniekiem tiks izsniegtas izbrau-
kumos pa Latvijas novadiem.

Barikāžu muzeja pārstāvji arī 
lūdz iedzīvotājus pārlūkot sa-
vus personīgos arhīvus un man-
tu kambarus, kuros varētu būt 
saglabājušās kādas liecības par 
barikāžu laiku, video vai foto-
materiāli, kādas piezīmes vai at-
miņas, fotoaparāti vai radioapa-
rāti. „Muzeja darbinieki labprāt 
pieņemtu šādas lietas glabāšanai 
Nacionālajā muzeju krājumā,” 
norāda I. Eglīte.

Sabiedrisko attiecību daļa

Barikāžu dalībnieka statusa apliecības 
var saņemt Rīgā

IZSOLES
Ķekavas novada pašvaldība 2018. gada 30. jūlijā Ķekavā, Gaismas ielā 17, Mazajā zālē, 
rīko šādas pašvaldības nekustamo īpašumu atklātas mutiskas izsoles ar augšupejošu soli: 
•	 Kalnu iela 36, Baložos (kadastra nr. 8007 002 1728), 0,1138 ha; sākumcena – 15 120 eiro; izsoles sākums – plkst. 9.30;
•	 Rožu iela 7/9, Baložos (kadastra nr. 8007 003 3445), 1304 m²; sākumcena – 12 310 eiro; izsoles sākums – plkst. 10.00.
•	 Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā nekustamā īpašuma sākumcenas un 

reģistrācijas maksa 50 eiro apmērā Ķekavas novada pašvaldības (nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000048491) 
AS „SEB banka” kontā Nr. LV62UNLA0050014272800.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem, iesniegt pieteikumu izsolei, kā arī saskaņot īpašuma apskates laiku var Ķekavas novada 
pašvaldībā Gaismas ielā 19, k. 9-1, Ķekavā, 9. kabinetā.  Tālruņa numurs uzziņām 67847150. Pēdējā dalībnieku reģistrācijas 
diena izsolei ir 2018. gada 26. jūlijs līdz plkst. 18.00. 

Ķekavas novada pašvaldība 2018. gada 7. augustā Ķekavā, Gaismas ielā 17, Mazajā zālē, 
rīko šādas pašvaldības nekustamo īpašumu atklātas mutiskas izsoles ar augšupejošu soli: 
•	 Artas iela 2, Baložos (kadastra Nr. 8007 003 2954), 0,637 ha; sākumcena – 9835 eiro; izsoles sākums – plkst. 9.30;
•	 Niklāva iela 7, Baložos (kadastra Nr. 8007 003 2911), 0,0644 ha; sākumcena – 9835 eiro; izsoles sākums – plkst. 10.00;
•	 Ziemassvētku iela 7, Baložos (kadastra Nr. 8007 003 2721), 0,064 ha; sākumcena – 8635 eiro; izsoles sākums – plkst. 10.30;
•	 Ģertrūdes iela 6, Baložos (kadastra Nr.8007 003 2938), 0,0633 ha; sākumcena – 9435 eiro; izsoles sākums – plkst.11.00.
Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā nekustamā īpašuma sākumcenas un 
reģistrācijas maksa 50 eiro apmērā Ķekavas novada pašvaldības (nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000048491)  
AS „SEB banka” kontā Nr. LV62UNLA0050014272800.
Iepazīties ar izsoles noteikumiem, iesniegt pieteikumu izsolei, kā arī saskaņot īpašuma apskates laiku var Ķekavas novada 
pašvaldībā Gaismas ielā 19, k. 9-1, Ķekavā, 9. kabinetā.  Tālruņa numurs uzziņām 67847150. Pēdējā dalībnieku reģistrācijas 
diena izsolei ir 2018. gada 3. augusts līdz plkst. 14.00.

Ķekavas novada pašvaldība izslu-
dina pieteikšanos līdzfinansēju-
ma saņemšanai dzīvojamo māju 
pieslēgšanai centralizētās ūdens-
apgādes sistēmai vai centralizētās 
kanalizācijas sistēmai.

Pieteikumi jāiesniedz līdz šā 
gada 12. jūlijam plkst. 19.00 kādā 
no Ķekavas novada pašvaldības 
klientu apkalpošanas centriem –  
Baložos, Uzvaras prospektā 1A, 
Ķekavā, Gaismas ielā 19, k. 9-1, vai 
Daugmalē, „Salnās”. 

Lai veicinātu vides un grunts-
ūdeņu tīrību, kā arī palielinātu to 
dzīvojamo māju skaitu, kas pieslēg-
tas centralizētās ūdensapgādes vai 
kanalizācijas sistēmai, Ķekavas no-
vada pašvaldība līdzfinansē pieslē-
guma izbūvi atsevišķām sociālām 
iedzīvotāju grupām.

Pašvaldība piešķir līdzfinansē-
jumu līdz 2000 eiro privātperso-
nai, lai izbūvētu pieslēgumu no 
centrālajiem tīkliem līdz pieslē-
guma vietai īpašumā. Ja šo pieslē-
gumu izmantos vairākas mājas, 
atbalsta apmēru var palielināt līdz 
5000 eiro.

Šim nekustamajam īpašumam 
ir jāatrodas Ķekavas novadā, un 
tā sastāvā ir jābūt ekspluatācijā 

nodotai dzīvojamajai mājai. Tāpat 
gar šo nekustamo īpašumu vai pa 
ielu jābūt izbūvētiem centralizēta-
jiem ūdensapgādes vai kanalizāci-
jas tīkliem.

Uz šo pašvaldības finansiālo at-
balstu varēs pretendēt:
•	 trūcīgie un maznodrošinātie ie-

dzīvotāji, vientuļie pensionāri;
•	 daudzbērnu ģimenes (personai 

ir trīs vai vairāk nepilngadīgu 
bērnu vecumā līdz 18 gadiem, 
ar nosacījumu, ka vismaz trīs ne-
pilngadīgo bērnu deklarētā dzī-
vesvieta ir Ķekavas novads);

•	 1. vai 2. grupas invalīdi un tie, 
kuru aprūpē ir persona līdz 

18 gadu vecumam ar invaliditāti;
•	 politiski represētie, Černobi-

ļas atomelektrostacijas avārijas 
seku likvidēšanas dalībnieki, 
Afganistānas kara dalībnieki, 
Nacionālās pretošanās kustības 
dalībnieki. 
Plašāk par līdzfinansējuma pie-

šķiršanu un kārtību lasiet saistoša-
jos noteikumos Nr. 15/2017 „Par 
Ķekavas novada pašvaldības līdz-
finansējuma piešķiršanu dzīvoja-
mo māju pieslēgšanai centralizētās 
ūdensapgādes sistēmai vai centrali-
zētās kanalizācijas sistēmai”.

Sabiedrisko attiecību daļa

Piesakies līdzfinansējumam 
mājas pieslēgšanai 
centralizētajai ūdensapgādei 
un kanalizācijai
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Baložos varēs bez maksas nodot nolietoto elektrotehniku
Uzņēmumā „Elektropunkts” ie-
dzīvotāji var bez maksas utilizēt 
nolietotas elektropreces – mobi-
los tālruņus, datorus, akumulato-
rus, printerus, rūterus, dekode-
rus, kopētājus, ledusskapjus, tele-

vizorus, arī metālu utt. – atbilsto-
ši likumā noteiktajai kārtībai, par 
to saņemot utilizācijas aktu.

Utilizējamās lietas uzņēmums 
izved ar savu transportu no jeb-
kuras vietas Latvijā, kā arī no-

formē un izsniedz nepieciešamo 
dokumentāciju. Nolietoto elek-
trotehniku bez maksas varēs no-
dot 12. jūlijā no plkst. 10.00 līdz 
12.00 Baložos, stāvlaukumā pie 
Skolas ielas 3. mājas.  

BŪVVALDES APMEKLĒTĀJU IEVĒRĪBAI!
Lai samazinātu ierastās rindas, ietaupītu laiku un padarītu Būvvaldes pakalpojumu saņemšanu ērtāku, tiek pagarināts 
Būvvaldes klientu pieņemšanas laiks.
Pirmdienās klienti Būvvaldē tiks pieņemti no plkst. 8.00 līdz 18.00 un ceturtdienās no plkst. 9.00. līdz 19.00. 
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Elektronisko rindu vadības sistē-
ma ar laiku tiks ieviesta arī citās 
administrācijas struktūrvienībās, 
kā arī nākotnē to plānots veidot 
kā e-pakalpojumu, nodrošinot 
apmeklētājiem iespēju iepriekš 
pieteikties pakalpojumu saņem-
šanai novada mājaslapā. 

Kārtas numuru  
varēs rezervēt  
arī mobilajā lietonē 
Lai saudzētu dabu un varētu plānot 
savu laiku, jau šobrīd ikviens nova-
da iedzīvotājs savā viedtālrunī var 
lejupielādēt mobilo lietotni InOut, 
kas ļauj attālināti saņemt kārtas 
numuru un jau iepriekš uzzināt, 
kāds varētu būt aptuvenais gaidī-
šanas laiks un cik ātri virzās rinda. 
Izmantojot mobilo lietotni, tālrunī 
var saņemt informāciju brīdī, kad 
pienākusi rinda klientiem divus 
numurus iepriekš, tādējādi ļaujot 
apmeklētājiem gaidīšanas laiku 
līdz pakalpojuma saņemšanai iz-
mantot lietderīgi. Mobilā lietot-
ne InOut ir pieejama Android un  
iPhone viedtālruņiem.

Vienotais četru ciparu 
tālruņa numurs
Papildus jau esošajiem saziņas 
veidiem ar pašvaldību (zvanot uz 
konkrēto tālruni, ierodoties klā-
tienē klientu apkalpošanas cen-
trā, pie pašvaldības vadības vai 
speciālistiem, rakstot uz e-pasta 
adresi novads@kekava.lv utt.), 
tiek plānots ieviest arī vienotu 
četru ciparu tālruņa numuru. 

Apzinot telekomunikāciju uzņē-
mumu sniegtos pakalpojumus un 
iespējas, šobrīd pašvaldības spe-
ciālisti strādā pie tehnisko prasību 
definēšanas. Šāds vienots tālruņa 
numurs būs vieglāk iegaumējams, 
lai sazinātos ar pašvaldību un uzzi-
nātu nepieciešamo informāciju. 

Pārmaiņas gaidāmas  
arī pašvaldības organizācijā 
Paralēli darbam pie moderno IT 
risinājumu ieviešanas klientu kva-
litatīvā apkalpošanā pašvaldība 
strādā arī pie pārmaiņām organi-
zācijas struktūrā, lai to rezultātā 
panāktu vienas pieturas aģentūras 
principu konkrētajā nozarē un ie-
dzīvotājiem būtu saprotams, vien-
kāršs, efektīvs un caurskatāms pa-
kalpojumu saņemšanas process.

Šogad maijā noslēdzās nozaru 
grupu darbs, kuras katrā jomā 
(attīstība, īpašumu pārvalde un 
apsaimniekošana, sociālā joma 
un veselība, kultūra, tūrisms un 
sports, izglītība un centrālā ad-
ministrācija) definēja uzdevu-
mus, problēmas, sasniedzamos 
rezultātus un nepieciešamos uz-
labojumus, analizējot labos pār-
valdes piemērus arī citās pašval-
dībās Latvijā un ārvalstīs. 

Darba grupās piedalījās kon-
krētās jomas speciālisti un sais-
tīto jomu pārstāvji, un tās notika 
attīstības projekta „Ķekavas no-
vada pašvaldības Administrācijas 

organizācijas pārvaldības sistē-
mas novērtējums un pilnveidoša-
na” ietvaros. 

Pēc izvērtējuma tika secināts  – 
lai sasniegtu mērķi, proti, līdz 
2020. gada beigām izveidotu uz 
labas pārvaldības principiem bal-
stītu pašvaldības administrācijas 
organizāciju, ir nepieciešams veikt 
arī strukturālas pārmaiņas, izvei-
dojot piecas nozaru pārvaldes: 
•	 Administratīvo pārvaldi,
•	 Attīstības, infrastruktūras un 

vides pārvaldi, kuras sastāvā ir 
arī Būvvalde,

•	 Izglītības, kultūras, sporta un 
tūrisma pārvaldi,

•	 Īpašumu pārvaldi,
•	 Finanšu pārvaldi.

Ko no šādām pārvaldēm iegūs 
iedzīvotāji? Pārvaldes būs atbil-
dīgas par pakalpojumiem, kas ir 
sagrupēti saprotami un atbilstoši 
iedzīvotāju vajadzībām. Vienota 
pieeja pakalpojumu sniegšanas 
procesa izveidei samazinās admi-
nistratīvo slogu ne tikai pašval-
dības klientiem, bet arī pašiem 
darbiniekiem (piemēram, sama-
zināsies lieko darbību skaits, sa-
īsināsies laiks, gaidot informāciju 
vai lēmumu, veidosies finanšu 
ietaupījums).

Iedzīvotājiem ar pašvaldību 
būs vieglāk un vienkāršāk komu-
nicēt, lai pieprasītu un saņemtu 
vajadzīgo pakalpojumu vienas 
atbildīgās pārvaldes ietvaros. Arī 
sūdzību un ierosinājumu izska-
tīšana notiks ātrāk, nodrošinot 
pārvaldes darba nepārtrauktu 
uzlabošanu.

„Jaunā pašvaldības struktūra 
nodrošinās vienotu un pārdomā-
tu plānošanu, tostarp – finanšu 
un citu resursu efektīvāku izman-
tošanu. Līdz ar pārmaiņām visai 
pašvaldībai būs saistošs vienots 
klientu apkalpošanas standarts 
un ciešāka radniecisko nozaru sa-
darbības kultūras iedzīvināšana 
ikdienā, padarot darba jautājumu 
risināšanu efektīvāku. Izveidojot 
pārvaldes, kā būtisku ieguvumu re-
dzu to, ka tiks noteikta centralizēta 
atbildība par pakalpojumu vienas 
pārvaldes ietvaros,” uzsver V. Baire.  

Lai iesākto pārmaiņu ceļu tur-
pinātu, 21. jūnijā Ķekavas novada 
domes Finanšu komitejā pirmo 
reizi tika izskatīts Ķekavas novada 
pašvaldības iestādes „Centrālā ad-
ministrācija „Ķekavas novada paš-
valdība”” nolikuma projekts, tajā 
paredzot izveidot piecas pārvaldes.  
To izskatot, tika saņemti vairāki 
priekšlikumi; atkārtoti nolikuma 
projektu plānots skatīt nākamajā 
Finanšu komitejas sēdē 19. jūlijā. 
Gala lēmums par pārvalžu izvei-
došanu būs jāpieņem domei. 

Tāpat šobrīd ir izveidota paš-
valdības Centrālās administrā-
cijas organizācijas pārvaldības 
attīstības un pārmaiņu vadības 
darba grupa, kuras uzdevums ir 
noteikt uzdevumus un sagatavot 
laika grafiku pārejai uz jauno or-
ganizācijas modeli. 

Sabiedrisko attiecību daļa

Noslēgusies telpu pārbūve ārstu 
praksē Daugmalē, dzīvojamās 
mājas „Salnas” pirmajā stāvā. 
Turpmāk pacientiem būs pie-
ejamas plašākas telpas, kas pie-
mērotas arī cilvēkiem ar funk-
cionāliem traucējumiem. 

Ambulatorās ārstniecības pakal-
pojumu sniegšanai paredzētajās 
telpās pieejams viens ārstu pie-
ņemšanas kabinets, pacientu uz-
gaidāmā telpa, procedūru telpa, 
pacientu reģistrācijas telpa – mā-
sas kabinets, kā arī pacientu un 
personāla labierīcības.

Sabiedrisko attiecību daļa

Ķekavas novada dome 28. jūnijā 
pieņēma lēmumu piekrist būv-
darbu līguma slēgšanai starp 
Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūru un SIA „Bal-
tijas Būve” par sporta laukuma 
izbūvi Rāmavā. 

Tiek lēsts, ka kopējās sporta lau-
kuma izbūves izmaksas būs aptu-
veni 168 000 eiro, kas pēc divreiz 
veiktā publiskā iepirkuma rezul-
tātiem tomēr ir palielinājušās 
vairāk nekā uz pusi. Šāds cenu 
sadārzinājums pret sākotnēji 
plānoto šobrīd diemžēl ir vēro-
jams tieši ar būvniecību saistīta-
jos publiskajos iepirkumos, kas 

skaidrojums ar šīs nozares straujo  
attīstību un būvnieku piedāvāto 
cenu kāpumu. 

Taču, izvērtējot racionālos ie-
guvumus ilgtermiņā un paredzot 
plānotajos budžeta grozījumos 
papildu finansējumu, dome to-
mēr nolēma īstenot šo projek-
tu iedzīvotāju labā, jo Rāmavā 
līdz šim nav bijis vispār neviens  
bērnu atpūtas un sporta laukums, 
kur gan mazi, gan lieli sportot 
gribētāji varētu aktīvi pavadīt brī-
vo laiku. Patlaban šeit pieejams 
tikai zāles laukums ar iemīdītu 
taciņu, kas mūsdienu izpratnē 
neatbilst mūsdienīga sporta lau-
kuma prasībām. 

Izbūvējot jauno sporta lau-
kumu, iedzīvotāji varēs nodar-
boties ar basketbolu, tenisu un 
pludmales volejbolu. Tāpat lau-
kums tiks labiekārtots ar vingro-
šanas rīku kompleksu, šūpolēm, 
smilšu kasti, velostatīvu un so-
liem, savukārt basketbola lau-
kums tiks izbūvēts ar sintētisku 
sporta segumu. 

Jaunais sporta laukums atradī-
sies blakus daudzdzīvokļu ēkām 
un Rāmavas ielai (adrese „Rāma-
viņa”). Projekta īstenošanas ter-
miņš ir četri mēneši kopš līguma 
noslēgšanas. 

Sabiedrisko attiecību daļa

Nozīmīgākie notikumi jūnijā
•	 3. jūnijā izsaukumā par agresīvu 

braukšanu aizturēts BMW mar-
kas automobiļa šoferis, kurš, vadot 
transportlīdzekli 1,5 promiļu alko-
hola reibumā, ar minēto automo-
bili jau bija iebraucis grāvī. Dzērāj-
šoferis nodots Valsts policijas (VP) 
Ceļu policijas darbiniekiem.

•	 4. jūnijā izsaukumā par ģimenes 
konfliktu Reģionālās pašvaldības 
policijas (RPP) darbinieki pieņē-
ma lēmumu par agresora nošķir-
šanu no cietušās personas. Lietas 
materiāli ar RPP starpniecību 
nosūtīti Rīgas rajona tiesai lē-
muma pieņemšanai par pagaidu 
aizsardzību.

•	 7. jūnijā, reaģējot uz saņemto 
informāciju par atrasto lādi-
ņu, organizēta tā neitralizācija 
ar Nacionālo bruņoto spēku 
(NBS) sapieru palīdzību

•	 9. jūnijā patrulējot konstatēta 
meža degšana pie A5 autoce-
ļa. Pašu spēkiem tika uzsākta 
ugunsgrēka dzēšana un no-
tikuma vietā sagaidīti Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta darbinieki. Uguns-
grēks novērsts.

•	 10. jūnijā patrulēšanas laikā 
tika ievērots velosipēda vadītājs, 
iespējams, alkohola reibumā. 
Pārbaudē tika konstatēts, ka ve-
losipēdists ir 2 promiļu alkohola  

reibumā. Vadītājs nodots VP 
Ceļu policijas darbiniekiem.

•	 16. jūnijā, reaģējot uz saņem-
to informāciju par guļošu per-
sonu, aizturēta VP meklēšanā 
esoša persona, kura tika nodo-
ta VP rīcībā.

•	 18. jūnijā izsaukumā par ģi-
menes konfliktu RPP darbi-
nieki pieņēma lēmumu par 
agresora nošķiršanu no cietu-
šās personas. Lietas materiāli 
ar RPP starpniecību nosūtīti 
tiesai lēmuma pieņemšanai par 
pagaidu aizsardzību.

•	 18. jūnijā, reaģējot uz saņem-
to informāciju par aizdomīgu 
personu, aizturēta VP meklē-
šanā esoša persona, kura tika 
nodota VP rīcībā.

•	 23. jūnijā, patrulējot ar mo-
torlaivu, konstatēta nelikumī-
gi ūdenī ievietota nakts aukla 
apmēram 350 metru garumā 
ar aptuveni 160 āķiem. Aukla 
izvilkta no ūdenstilpes.

•	 24. jūnijā, reaģējot uz saņemto 
informāciju par iespējamu zā-
dzību laimētavā „Fēnikss”, tika 
aizturēta aizdomās turamā per-
sona un nodota VP RRP Balo-
žu iecirkņa rīcībā. 

•	 26. jūnijā, reaģējot uz saņemto 
informāciju par atrastu lādiņu, 
organizēta tā neitralizācija ar 
NBS sapieru palīdzību.

Reģionālās pašvaldības policijas Ķekavas pārvaldes informācija
ŠĀ GADA JŪNIJĀ
Saņemtie izsaukumi...........................................................................................................363
Uzsāktās lietvedības administratīvā pārkāpuma lietās...................................... 47
Sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli-lēmumi..................................... 25
Saņemtā korespondence..................................................................................................... 79
Sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli........................................................ 25
Lēmumi par saukšanu pie administratīvās atbildības......................................... 12
Ekspertīzes....................................................................................................................................8
Piespiedu izpildei nodoti lēmumi................................................................................... 12
Nosūtītā korespondence..................................................................................................... 96
Materiāli, kas nodoti citām iestādēm........................................................................... 25
Patversmē nodotie dzīvnieki............................................................................................. 22
Dzīvesvietā nogādātās personas........................................................................................3
Aizturētās personas..................................................................................................................7
Reidi.................................................................................................................................................5
Prevencijas pasākumi..............................................................................................................2
Patversmē nogādātās personas..........................................................................................1
Lēmumi par nošķiršanu.........................................................................................................2

Uzsāks sporta laukuma izbūvi Rāmavā

Noslēgusies ārstu prakses 
telpu pārbūve Daugmalē
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Pašvaldība ievieš izmaiņas 
klientu ērtākai un kvalitatīvākai  
apkalpošanai
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Kopā ar novadniekiem un no-
vada viesiem no 12. līdz 16. jū-
nijam svinējām Ķekavas novada 
svētkus, kuru devīze šogad bija 
„100 gadus vainagā vīta”. 

Visas nedēļas garumā priecā-
jāmies un lepojāmies ar talan-
tīgajiem novada meistariem, 
mūziķiem, dziedātājiem un de-
jotājiem.

Meklējām novada skaistākās 
pērles orientēšanās spēlē, izgar-
šojām lauku labumus, atbalstī-

jām Labdarības bumbu ralliju 
un svētku kulminācijā uz lielās 
skatuves izbaudījām burvīgus 
koncertus kopā ar graciozo deju 
ansambli „Zīle”, skanīgo folk-
mūzikas grupu „Iļģi”, ritmisko 
mūzikas grupu „Auļi”, stipro bal-
su īpašniecēm „Tautumeitām”, 
vīrišķīgajiem trīs tenoriem, bet 
balli noslēdzām aktīvajos grupas 
„Handikaps” dziesmu ritmos! 
Arī jauniešiem bija savi prieki, jo 
viena no svētku dienām tika vel-
tīta viņiem. 

Saņemot pozitīvas iedzīvotāju 
atsauksmes, arī nākamgad Ķeka-
vas novadā uz svētkiem ieradīsies 
muzikālais pārsteigumu autobuss 
„Svētki iebrauc tavā sētā”. 

Paldies visiem svētku apmek-
lētājiem, un uz tikšanos nākama-
jos, novada desmitgadei veltītajos 
svētkos!

Svētku sajūtu vēlreiz varat iz-
baudīt, aplūkojot galerijas no 
novada svētku pasākumiem 
pašvaldības interneta vietnē  
www.kekavasnovads.lv. 

Ķekavas novada svētki 
aizvadīti pacilājošā gaisotnē

FOTO: VELGA KŪKUMA
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Par godu Ķekavas novada paš-
valdības un Bordesholmas  
(Vācija) pašvaldības 25 gadu sa-
draudzības gadadienai 5. jūlijā 
norisinājās dažādi pasākumi, 
kuros piedalījās abu pašvaldī-
bu vadība, sadraudzības bied-
rību pārstāvji un sadarbības 
partneri. Novērtējot sadarbību 
un būtisko nozīmi starpvals-
tu attiecībās, jubilejas svinības 
pagodināja Vācijas vēstnieks  
Latvijā Rolfs Šute.

Atzīmējot 25. sadarbības gada-
dienu, Ķekavā bija ieradušies 
40  pārstāvji no Bordesholmas–
Ķekavas sadraudzības biedrības 
un Bordesholmas pašvaldības, 
tostarp jaunievēlētais birģermeis-
tars Ronalds Busovs. Jūlija pir-
majā nedēļā notika vairāki svinī-
gi pasākumi un kopīgas aktivitā-
tes, lai nosvinētu abu pašvaldību 
veiksmīgo sadraudzību.

Svinīgo notikumu kulmināci-
jas dienā, 5. jūlijā, Ķekavas parkā 
pie Doles Tauta nama tika atklāts 
Bordesholmas draugu veidots 
sadraudzības simbols – vides ob-
jekts „Atvērtās durvis”. Atklājot 
vides objektu, Ķekavas novada 
domes priekšsēdētājas pirmais 
vietnieks Aigars Vītols uzsvēra 
tā simbolisko nozīmi: „Durvis, 
kuras šodien atklājam Ķekavas 
parkā, simbolizē atvērtību, ie-
spējas un patīkamas satikšanās. 
Svinot Ķekavas un Bordeshol-
mas sadarbības 25. gadadienu, ar 
prieku varu teikt, ka vienlaikus 
svinam arī satikšanos, kas pār-
augusi ilglaicīgā un rūpīgi koptā 
draudzībā.”

„Mākslas darba vēstījums aici-
na mūsu sadraudzību pacelt aug-
stākā līmenī, jo šīs durvis ir sim-
bols abu pašvaldību viesmīlībai, 
atklātībai, kas atgādinās, ka arī 
nākotnē mūsu draudzībai jāvelta 
kopīgs laiks, lai tā turpinātu augt, 
pilnveidoties un attīstīties,” pau-
da ilggadējs draudzības biedrības 
vadītāja vietnieks Bordesholmā 
Dīters Randigs.

Pēc vides objekta atklāšanas 
Ķekavas–Bordesholmas biedrī-
bas dalībnieki kopā ar Ķekavas 
novada pašvaldības pārstāvjiem 
piedalījās svētbrīdī Doles-Ķeka-
vas evaņģēliski luteriskajā baz-
nīcā, bet vēlāk devās uz Ķekavas 
novadpētniecības muzeju, kur 
ar īpašu izstādi atklāja fotostāstu 
par draudzības pirmsākumiem 
un tās attīstības gaitu. Izstāde at-
vērta jebkuram interesentam līdz 
28. jūlijam.

Svinīgajā pasākumā Doles Tau-
tas namā klātesošos uzrunāja Vā-
cijas vēstnieks Latvijā Rolfs Šute, 
kurš atzina, ka ir patiesi gandarīts 
par iespēju kopā ar Bordesholmas 
un Ķekavas novada pašvaldību 
nosvinēt sadarbības 25.  gadadie-
nu: „Šogad Latvija svin savu simt-
gadi, bet jūsu sadraudzība šajā 
laikā jau ir pārvarējusi ceturtdaļ-

gadsimtu. Jums ir jābūt lepniem, 
ka mūsdienās – straujā pārmaiņu 
laikā – joprojām pastāv tika aktī-
va un cieša savienība starp divām 
pašvaldībām,” atzina vēstnieks, 
uzsverot, ka šī sadarbība vērtēja-
ma kā nozīmīga ne tikai pašval-
dību līmenī, bet arī pilsoniskās 
sabiedrības ietvaros, kas būtiski 
bagātina divpusējās attiecības. 

Svinīgo uzrunu teica arī Ķeka-
vas novada domes priekšsēdētāja 
Viktorija Baire, uzsverot nozī-
mīgo ieguldījumu, ko snieguši 
biedrības un pašvaldību aktīvisti, 
lai iesāktā draudzība turpinātu 
attīstīties visu šo gadu garumā: 
„Šodiena apliecina, ka šīs attie-
cības starp divām pašvaldībām 
ir spējušas pastāvēt, veidoties un 
mainīties līdzi laikam. Ikkatrs no 
mums var vērtēt, ko devusi šī  ilg-
gadējā draudzība, bet 25 gadi – tā 
ir kvalitātes zīme. Un, kā jebkurās 
attiecībās, pamatā ir cilvēks, kurš 
domā, grib un dara.” 

Jubilejas reizē viņa izteica pa-
teicību ikvienam, kurš pielicis 
savu labo domu un darbu, lai 
draudzības saites starp Ķekavas 
novadu un Bordesholmu turētos 
cieši skaistā mezglā. Īpaša piemi-
ņas velte – svilpaunieks uz liepas 

lapas, kas attēlo Bordesholmas 
simbolu – liepu – un abu pušu sa-
saukšanos šo gadu garumā – tika 
pasniegta cilvēkiem, kuri sadrau-
dzības pamatos ieguldījuši ne 
tikai savu darbu, bet arī savu sir-
di – novadniekiem Pēterim Prie-
dem, Aijai Traubergai, Dainai 
Šulcei, Armandam Rancānam, 
Jurim Firstam un Bordesholmas 
draugiem Manfrēdam Osbāram, 
Dīteram Randigam, Helmutam 
Tīdem, Jurgenam Bāšam, Her-
bertam Adami, Jenam Bulkam 
un Norbertam Baškim.

Savukārt Bordesholmas bir-
ģermeistars Ronalds Busovs 
sadraudzības gadadienai veltīja 
vācu domātāja Gētes vārdus: „Tā 
ir taisnība, ka īstām savienībām 
ir nepieciešams laiks. Tāpat kā 
kokiem, arī draudzībai ir ne-
pieciešamas dziļas saknes un 
kuplojoša galotne, kas nes aug-
ļus. Mūsu sadraudzības augļus 
baudām tagad, un es ļoti ceru, 
ka tos baudīsim arī turpmāk.” 
Birģermeistars kā dāvanu pa-
sniedza īpaši veidotu akmeni, uz 
kura uzgleznota zelta liepas lapa. 
„Šodien mēs svinam 25 gadu ju-
bileju, kas laulātu cilvēku starpā 
uzskatāma par sudrabkāzām, sa-

vukārt mūsu pašvaldību ciešajai 
savienībai nākotnē novēlu sagai-
dīt arī zelta gadadienu!”

Ilggadējais Bordesholmas paš-
valdības izpilddirektors un arī 
draudzības biedrības vadītājs 
Manfrēds Osbārs veltīja īpaši 
emocionālu uzrunu, kurā grem-
dējās atmiņās par visām kopīga-
jām viesošanās reizēm Ķekavā, 
kas ir būtiski atslēgas momenti 
viņa dzīvē. 

Pasākuma noslēgumā biedrī-
bas vadītājs ikvienam klāteso-
šajam dāvināja simbolisku pie-
miņas velti – mazu atslēdziņu –, 
aicinot to saglabāt kā atgādinā-
jumu par Ķekavas un Bordeshol-
mas būtiskākajiem sadraudzības 
brīžiem. 

Īpaši novērtējot Manfrēda 
Osbāra ilggadējo ieguldījumu 
sadarbības un attiecību uzturē-
šanā starp divām pašvaldībām 
un sniegto palīdzību Ķekavai, jo 
īpaši laikā pēc Latvijas neatkarī-
bas atjaunošanas, Ķekavas nova-
da domes priekšsēdētāja Vikto-
rija Baire viņam pasniedza Goda 
rakstu un informēja par pašval-
dības nodomu ieteikt viņa kandi-
datūru apbalvojumam „Ķekavas 
novada Goda pilsonis”. 

Plašāk ar Ķekavas–Bordeshol-
mas sadraudzības vēsturi var ie-
pazīties Ķekavas novada mājasla-
pā, sadaļā „Sadraudzība”.

Sabiedrisko attiecību daļa

Atzīmē Ķekavas un Bordesholmas 
sadraudzības 25. gadadienu

Ķekavas-Bordesholmas sadraudzības 25. gadadienā.

Atklājot vides objektu. Izstādes atklāšanā.

Vācijas vēstnieks Latvijā, uzru-
nājot klātesošos.
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	 SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2018. gada 1. jūnija sēdes lēmumu Nr. 8 (prot. Nr. 13)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 7/2018

GROZĪJUMI ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015. GADA 24. SEPTEMBRA 
SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR. 14/2015 

„PAŠVALDĪBAS PABALSTI ĶEKAVAS NOVADA IEDZĪVOTĀJIEM, NEIZVĒRTĒJOT IENĀKUMUS”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu

Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2015. gada 24. septembra saistošajos noteikumos Nr. 14/2015 „Pašvaldības pa-
balsti Ķekavas novada iedzīvotājiem, neizvērtējot ienākumus”, apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2015.  gada 
24. septembra sēdes lēmumu Nr. 4. § 2. (protokols Nr. 27), precizēti ar Ķekavas novada domes 2015. gada 12. novem-
bra sēdes lēmumu Nr. 4. § 1. (protokols Nr. 31), šādus grozījumus:
1.	 Izslēgt saistošo noteikumu 5. un 6. punktu.
2.	 Izteikt saistošo noteikumu 11.1. apakšpunktu šādā redakcijā:
	 „11.1. vienreizēji pašvaldības pabalsti bērniem ar invaliditāti, nepārsniedzot 250 eiro kalendārajā gadā, saņemot 

pakalpojumus ārstniecības iestāžu reģistrā esošā, sertificētā institūcijā vai pie sociālai rehabilitācijai atbilstošu 
sertificētu pakalpojumu sniedzēja, ja bērns saņem medicīnisko rehabilitāciju vai sociālo rehabilitāciju, vai pa-
balstu kompleksai terapijai, tai skaitā medikamentu iegādei, kas nepieciešami ar invaliditāti saistīto saslimšanu 
ārstēšanai.”

3.	 Izteikt saistošo noteikumu 11.2. apakšpunktu šādā redakcijā:
	 „11.2. pašvaldības pabalsta saņemšanai jāiesniedz:
		  11.2.1. ārsta izsniegta izziņa par rehabilitācijas pakalpojuma vai medikamentu lietošanas nepieciešamību;
		  11.2.2. ārstniecības iestādes vai sertificētā speciālista izrakstīts rēķins vai čeki ar rekvizītiem (bērna vārds,  

	             uzvārds, personas kods) par medikamentu iegādi.”
4.	 Svītrot saistošo noteikumu 12.1. apakšpunktā vārdu „līdz”.
5.	 Papildināt saistošos noteikumus ar 12.1 punktu šādā redakcijā:
	 „12.1 Pašvaldības pabalsts Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem:
		  12.11. vienreizējs pašvaldības pabalsts 100 eiro apmērā Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku  

	            likvidēšanas dalībniekiem Černobiļas atomelektrostacijas avārijas gadadienā – 26. aprīlī;
		  12.12. Ķekavas novada pašvaldības iestāde „Sociālais dienests” pēc tā rīcībā esošajām ziņām sastāda un  

	            aktualizē Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībnieku – pabalsta saņēmēju  
	            sarakstu;”

6.	 Izteikt saistošo noteikumu 13.1. apakšpunktu šādā redakcijā:
	 „13.1. vienreizējs naudas pabalsts 100 (simts) un vairāk gadu veciem Ķekavas novada iedzīvotājiem katru gadu 

dzimšanas dienā 150 eiro apmērā;”
7.	 Izteikt saistošo noteikumu 13.11. apakšpunktu šādā redakcijā:
	 „13.1.1 vienreizējs naudas pabalsts 80 (astoņdesmit), 85 (astoņdesmit piecu), 90 (deviņdesmit), 95 (deviņdesmit 

piecu) gadu veciem Ķekavas novada iedzīvotājiem, bet no 96 līdz 99 veciem Ķekavas novada iedzīvotājiem arī 
katru gadu dzimšanas dienā 50 eiro apmērā;”

8.	 Papildināt saistošos noteikumus ar V. sadaļu – „Pārejas noteikumi” un izteikt V. sadaļas 20. punktu šādā redakcijā:
	 „Saistošo noteikumu 12.1 punktā paredzētais pabalsts 2018.  gadā tiek izmaksāts pēc saistošo noteikumu  

2018. gada 1. jūnija grozījumu spēkā stāšanās;”

Viktorija Baire, sēdes vadītāja 

DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ JŪNIJĀ
•	 Reģistrēti 17 jaundzimušie. Vecāki izvēlējušies šādus vārdus: Karlīna, 

Gints, Olivers, Matiass, Paula, Elza, Kārlis, Pēteris, Matīss, Rēzija, Roberts, 
Everts, Maksims, Luīze, Gustavs, Rebeka, Sofija Veronika.

•	 Reģistrētas 15 laulības.

•	 Reģistrēti 7 mirušie: Ziedonis Āriņš (1949), Ēriks Čakstiņš (1972), Renārs 
Drapāns (2009), Alda Kanberga (1949), Marks Mancevičs (1924), Stefani 
Opengeima (2015), Mirdza Stendzeniece (1924).

KAPUSVĒTKI NOVADĀ
DOLES-ĶEKAVAS EV. LUT. DRAUDZĒ
Doles kapos.......................................................................................29. jūlijā plkst. 13.00
Ķekavas draudzes kapos.........................................................29. jūlijā plkst. 15.00
Mellupu kapos.............................................................................4. augustā plkst. 12.00
Ratnieku kapos...........................................................................4. augustā plkst. 13.00
Čandaru kapos..........................................................................11. augustā plkst. 12.00
Bramberģu kapos...................................................................11. augustā plkst. 13.00
Jaunajos Ķekavas kapos....................................................18. augustā plkst. 12.00
Katlakalna kapos....................................................................19. augustā plkst. 12.00

RĪGAS SV. ALBERTA ROMAS KATOĻU DRAUDZĒ
Ķekavas draudzes kapos......................................................5. augustā plkst. 14.00
Katlakalna kapos....................................................................26. augustā plkst. 14.00

PAZIŅOJUMS

PAZIŅOJUMS

PAR LOKĀLPLĀNOJUMA „BREKŠI” DAUGMALĒ, 
DAUGMALES PAGASTĀ, ĶEKAVAS NOVADĀ APSTIPRINĀŠANU

Ķekavas novada dome 2018. gada 14. jūnijā pieņēmusi lēmumu Nr. 17 „Par lokāl-
plānojuma „Brekši” Daugmalē, Daugmales pagastā, Ķekavas novadā apstiprināšanu 
ar saistošajiem noteikumiem Nr. SN-TPD-01/2018”. 
Lokālplānojuma izstrādes mērķis – teritorijas plānojuma grozījumi, t.i., teritorijas 
plānojumā noteiktās plānotās (atļautās) izmantošanas un apbūves ierobežojumu 
daļēja maiņa.
Ar lēmuma pilnu saturu un lokālplānojumu iespējams iepazīties Ķekavas novada 
pašvaldības interneta vietnē www.kekavasnovads.lv, Latvijas ģeotelpiskās infor-
mācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”, kā arī 
Ķekavas novada pašvaldībā – Gaismas ielā 19, k. 9-1 (14. kab., tālr. nr. 27888793), 
Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.

PAR DETĀLPLĀNOJUMA „LEJAS BIRZNIEKI” 
ĶEKAVAS PAGASTĀ, ĶEKAVAS NOVADĀ PUBLISKO APSPRIEŠANU

Ķekavas novada dome 2018. gada 1. jūnijā pieņēmusi lēmumu Nr. 14. „Par detāl-
plānojuma „Lejas Birznieki” Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, projekta nodošanu 
publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”.
Detālplānojuma mērķis ir zemes gabala sadalīšana un sporta – atpūtas būves – kar-
tinga trases būvniecība. 
Detālplānojuma publiskās apspriešanas laiks – no 2018. gada 10. jūlija līdz 31. jū-
lijam Informācija par publisko apspriešanu pieejama Ķekavas novada pašvaldības 
interneta vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas novada informatīvajā biļetenā 
„Ķekavas novads” un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv 
sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2018. gada 19. jūlijā plkst. 18.00 Ķekavas 
novada pašvaldības administrācijas ēkā (24. kab., Gaismas ielā 19, k. 9-1, Ķekavā, 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā).
Publiskās apspriešanas laikā saņemto priekšlikumu un institūciju atzinumu izska-
tīšanas sapulce notiks 2018. gada 9. augustā plkst.18.00 Ķekavas novada pašvaldī-
bas administrācijas ēkā (14. kab., Gaismas ielā 19, k. 9-1, Ķekavā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā).
Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem iespējams iepazīties Ķekavas novada 
pašvaldībā, Ķekavas novada pašvaldības interneta vietnē www.kekavasnovads.lv 
un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas 
attīstības plānošana”. Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai nosūtīt pa pas-
tu) Ķekavas novada pašvaldībā (adrese: Gaismas iela 19, k. 9-1, Ķekava, Ķekavas 
pagasts, Ķekavas novads, LV-2123) vai Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”. Neskaidrību gadījumā 
iespējams vērsties Ķekavas novada pašvaldībā (14. kab., tālr. nr. 67847161 (Andris  
Lācis)). Apmeklētāju pieņemšana notiek pirmdienās no plkst. 9.00 līdz 13.00,  
ceturtdienās no plkst. 14.00 līdz 19.00.
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz publiskās 
apspriešanas beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbil-
di, par to jānorāda iesniegumā. Iesniegumā jānorāda: fiziskām personām – vārds, 
uzvārds, dzīvesvietas adrese, juridiskām personām – nosaukums, adrese, reģistrā-
cijas numurs.

PAR DETĀLPLĀNOJUMA „ORES” VALDLAUČOS, 
ĶEKAVAS PAGASTĀ, ĶEKAVAS NOVADĀ PUBLISKO APSPRIEŠANU

Ķekavas novada dome 2018. gada 28. jūnijā pieņēmusi lēmumu „Par detālplānoju-
ma „Ores” Valdlaučos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, projekta nodošanu publis-
kajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”.
Detālplānojuma mērķis ir zemes gabala sadalīšana, biroja ēku un tirdzniecības un/
vai pakalpojumu ēku būvniecība. 
Detālplānojuma publiskās apspriešanas laiks – no 2018. gada 17. jūlija līdz 7. au-
gustam. Informācija par publisko apspriešanu pieejama Ķekavas novada pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas novada informatīvajā biļetenā 
„Ķekavas Novads” un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv 
sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2018. gada 26. jūlijā plkst. 18.00 Ķekavas 
novada pašvaldības administrācijas ēkā (24. kab., Gaismas ielā 19, k. 9-1, Ķekavā, 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā).
Publiskās apspriešanas laikā saņemto priekšlikumu un institūciju atzinumu izska-
tīšanas sapulce notiks 2018. gada 16. augustā plkst. 18.00 Ķekavas novada paš-
valdības administrācijas ēkā (14. kab., Gaismas ielā 19, k. 9-1, Ķekavā, Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā).
Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem var iepazīties Ķekavas novada paš-
valdībā, Ķekavas novada pašvaldības interneta vietnē www.kekavasnovads.lv un 
Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas 
attīstības plānošana”. Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai nosūtīt pa pas-
tu) Ķekavas novada pašvaldībā (adrese: Gaismas iela 19, k. 9-1, Ķekava, Ķekavas 
pagasts, Ķekavas novads, LV-2123) vai Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”. Neskaidrību gadījumā 
iespējams vērsties Ķekavas novada pašvaldībā (14. kab., tālr. nr. 67847161 (And-
ris Lācis)). Apmeklētāju pieņemšana notiek pirmdienās no plkst. 9.00 līdz 13.00, 
ceturtdienās no plkst. 14.00 līdz 19.00. 
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz publiskās 
apspriešanas beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbil-
di, par to jānorāda iesniegumā. Iesniegumā jānorāda: fiziskām personām – vārds, 
uzvārds, dzīvesvietas adrese, juridiskām personām – nosaukums, adrese, reģistrā-
cijas numurs.

PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU NEKUSTAMAJĀ ĪPAŠUMĀ 
RĪGAS IELĀ 59, BALOŽOS, ĶEKAVAS NOVADĀ

Ķekavas novada dome 2018. gada 28. jūnijā pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašu-
mam Rīgas ielā 59, Baložos, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis – biznesa dārza izveide. Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir Ķekavas novada pašvaldība. 
Detālplānojuma izstrādes vadītāja – Ķekavas novada pašvaldības teritorijas plānotāja Gita Rengarte (tālr. nr. 27888793).
Papildu informācija pieejama pašvaldības interneta vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

PAR LOKĀLPLĀNOJUMA PROJEKTA DĀRZKOPĪBAS KOOPERATĪVĀS SABIEDRĪBAS „TITURGA” 
TERITORIJAS DAĻAI BALOŽOS, ĶEKAVAS NOVADĀ, 

PUBLISKO APSPRIEŠANU UN GROZĪJUMU DARBA UZDEVUMĀ LP-2017-03
Ķekavas novada dome 2018. gada 28. jūnijā pieņēmusi lēmumu „Par grozījumu darba uzdevumā LP-2017-3, kas apstiprināts 
ar Ķekavas novada domes 2017. gada 26. oktobra lēmumu Nr. 2 § 2. (prot. Nr. 22) „Par lokālplānojuma, ar kuru groza Ķekavas 
novada Baložu pilsētas teritorijas plānojumu 2008.–2020. gadam, izstrādes uzsākšanu dārzkopības kooperatīvās sabiedrības 
„Titurga” Baložos, Ķekavas novadā, teritorijas daļai un darba uzdevuma apstiprināšanu” un par lokālplānojuma redakcijas nodo-
šanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”.
Lokālplānojuma darba uzdevuma LP-2017-03 2.1. apakšpunktā veikts grozījums, aizstājot vārdu savienojumu „mazstāvu dzīvo-
jamās apbūves teritoriju (DzM)” ar – „savrupmāju apbūves teritoriju (DzS)”. 
Atbilstoši veiktajam grozījumam lokālplānojuma izstrādes mērķis ir mainīt Ķekavas novada Baložu pilsētas teritorijas plānoju-
mā 2008.–2020. gadam noteikto plānoto (atļauto) izmantošanu dārzkopības kooperatīvās sabiedrības „Titurga” teritorijas daļai 
no plānotās mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijas (DzM) apakšzonējuma (DzM3) un satiksmes infrastruktūras objektu terito-
rijas (TL) uz funkcionālo zonējumu – savrupmāju apbūves teritorija (DzS) un transporta infrastruktūras teritorija (TR).
Lokālplānojuma redakcijas publiskās apspriešanas laiks – no 2018. gada 17. jūlija līdz 14. augustam. Informācija par publisko 
apspriešanu pieejama Ķekavas novada pašvaldības interneta vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas novada informatīvajā biļe-
tenā „Ķekavas Novads” un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2018. gada 2. augustā plkst. 18.00 Ķekavas novada Baložu pilsētas pārvaldes telpās 
(Uzvaras prospekts 1A, Baloži, Ķekavas novads, LV-2128).
Publiskās apspriešanas laikā saņemto priekšlikumu un institūciju atzinumu izskatīšanas sapulce notiks 2018. gada 30. augustā 
plkst. 18.00 Ķekavas novada Baložu pilsētas pārvaldes telpās (Uzvaras prospekts 1A, Baloži, Ķekavas novads, LV-2128).
Ar lokālplānojuma redakcijas materiāliem var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, Ķekavas novada pašvaldības interneta 
vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldībā (adrese: Gaismas iela 19, k. 9, Ķekava, 
Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123) vai Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas 
attīstības plānošana”. Neskaidrību gadījumā iespējams vērsties Ķekavas novada pašvaldībā (14. kab., tālr. nr. 67936031 (Juris 
Križanovskis)). Apmeklētāju pieņemšana notiek pirmdienās no plkst. 9.00 līdz 13.00, ceturtdienās no plkst. 14.00 līdz 19.00.
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz publiskās apspriešanas beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs 
vēlas saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda iesniegumā. Iesniegumā jānorāda: fiziskām personām – vārds, uzvārds, dzīvesvie-
tas adrese, juridiskām personām – nosaukums, adrese, reģistrācijas numurs.

PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU NEKUSTAMAJĀ ĪPAŠUMĀ 
RĪGAS IELĀ 36, BALOŽOS, ĶEKAVAS NOVADĀ

Ķekavas novada dome 2018. gada 28. jūnijā pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašu-
mam Rīgas ielā 36, Baložos, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis – šķiroto atkritumu savākšanas laukuma un biznesa parka izveide. Detālplānojuma izstrādes 
ierosinātājs ir Ķekavas novada pašvaldība. Detālplānojuma izstrādes vadītāja – Ķekavas novada pašvaldības teritorijas plānotāja 
Gita Rengarte (tālr. nr. 27888793).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU NEKUSTAMAJĀ ĪPAŠUMĀ „VIRSOTNE” 
VIMBUKROGĀ, ĶEKAVAS PAGASTĀ, ĶEKAVAS NOVADĀ

Ķekavas novada dome 2018. gada 14. jūnijā pieņēmusi lēmumu Nr. 16 „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam 
īpašumam „Virsotne” Vimbukrogā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir savrupmāju būvniecība.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juridiska persona. Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada pašvaldības 
Telpiskās plānošanas daļas teritorijas plānotājs Andris Lācis (tālruņa numurs 67847161).
Papildu informācija pieejama pašvaldības interneta vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.
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Ņemot vērā mūsdienu darba 
tirgus pieprasījuma tendences, 
Ķekavas novada pašvaldība tur-
pina attīstīt tehnisko jaunradi, 
radot tehnoloģiju uzņēmumiem 
labvēlīgu vidi un interesi savu 
uzņēmējdarbību veidot Ķekavas 
novadā, savukārt bērniem un jau-
niešiem – motivāciju pievērsties 
inženiertehniskajām zinātnēm. 

„Šī mūsu iniciatīva sasaucas ar šo-
bīd nospraustajiem uzņēmējdarbī-
bas attīstības stratēģijas pamatprin-
cipiem Ķekavas novadā – tiekties 
būt par Pierīgas uzņēmējdarbības 
atbalsta centru ar loģistikai, infor-
mācijas un komunikācijas tehnolo-
ģijām, pārtikas ražošanai labvēlīgā-
ko vidi. Būtisks aspekts ir arī veici-
nāt tehnisko jaunradi mūsu jaunās 
paaudzes vidū, jo eksaktajām zi-
nātnēm viennozīmīgi ir nākotnes 
perspektīva darba tirgū,” uzsver 
Ķekavas novada domes priekšsēdē-
tāja Viktorija Baire. Ķekavas nova-
da izglītības iestādēs tiek piedāvāti 

dažādi tehniskās jaunrades pulciņi, 
kuros bērni un jaunieši var iegūt 
zināšanas un prasmes, piemēram, 
robotikā, lidmodelismā, dizainā un 
tehnoloģijās, kokapstrādē un loģis-
tikā. Pateicoties pašvaldības sadar-
bībai ar Bordesholmas pašvaldību 
Vācijā, divi jaunieši no Baložu vi-
dusskolas jūlija beigās dosies piere-
dzes apmaiņā uz Bordesholmu, lai 
iegūtās zināšanas loģistikā nostipri-
nātu Vācijas uzņēmumā. 

Arī Jaunatnes iniciatīvu centrs 
skolēniem pagājušajā mācību gadā 
piedāvāja datorprogrammēšanas 
apmācības, bet rudenī plāno piedā-
vājumu papildināt ar lāzerprintēša-
nas pulciņu.  

Par tehnisko jaunradi tika disku-
tēts iepriekšējā Attīstības un uzņē-
mējdarbības atbalsta komitejā, un 
tika atbalsīta ideja, ka pašvaldība 
varētu daļā no pašvaldībai piedero-
šā īpašuma Baložos, Dzelzs ielā 32, 
veidot vietu tehniskās jaunrades 
aktivitātēm, kur piedāvātu inte-
resentiem darboties ar bezpilota 

tehnoloģijām, savukārt bērnus un 
jauniešus tādējādi ieinteresēt inže-
niertehnisko zinātņu jomā, piemē-
ram, Ķekavas vidusskolas lidmo-
delisma pulciņa dalībnieki savus 
pašgatavotos modeļus varētu tur 
izmēģināt brīvā dabā. Šim mērķim 
pašvaldība izskatītu iespēju atvēlēt 
2000 m2 lielu platību ar novietoju-
mu blakus bijušajam kūdras pār-
kraušanas laukumam. 

V.  Baire ir gandarīta, ka „jauni, 
augoši tehnoloģiju uzņēmumi iz-
rāda interesi savu darbību veidot 
un attīstīt tieši Ķekavas novadā, un 
mums šī vēlme ir jāatbalsta, jo iegu-
vēji būs  gan iedzīvotāji, gan novads 
kopumā”. Tā, piemēram, Attīstības 
un uzņēmējdarbības atbalsta komi-
tejā savu redzējumu par iespējamo 
darbību Ķekavas novadā prezentēja  
tehnoloģiju uzņēmums „SPH En-
gineering”, kura darbība aptver sa-
darbības partnerus no vairāk nekā 
120 valstīm ASV un Eiropā. 

Sabiedrisko attiecību daļa

Ķekavas novada pašvaldība ap-
balvojusi centīgākos 9. un 12. kla-
ses skolēnus, kuri šogad novada 
izglītības iestādes absolvējuši ar 
augstām sekmēm visos mācību 
priekšmetos.

Naudas balva tiks pasniegta 24 ab-
solventiem, tostarp trim Baložu 
vidusskolas, trim Daugmales pa-
matskolas, 14 Ķekavas vidusskolas 
un vienam privātās pamatskolas 
„Gaismas tilts 97” devītklasniekam, 
kā arī četriem Ķekavas Mākslas 
skolas absolventiem. Tāpat naudas 
balva tiks piešķirta pieciem Ķekavas 

vidusskolas 12. klases absolventiem. 
9. klases audzēkņiem, kuru sekm-
ju vērtējums gadā ir vidēji astoņas 
balles un nevienā no priekšmetiem 
nav zemāks vērtējums par septiņām 
ballēm, naudas balvas apjoms ir 
70  eiro, savukārt 12. klases absol-
ventiem – 100 eiro. Tāpat 70 eiro 
liela naudas balva tiek piešķirta Ķe-
kavas Mākslas skolas audzēkņiem, 
kuru sekmju vērtējums izlaiduma 
gadā ir vidēji 9,5 balles un nevienā 
no priekšmetiem nav mazāks vērtē-
jums par astoņām ballēm. 

 
Sabiedrisko attiecību daļa

Ķekavas vidusskola pabeigusi ak-
reditācijas procesu, kura ietvaros 
tika vērtēta izglītības iestādes un 
izglītības programmu īstenoša-
nas kvalitāte. Skolas un izglītības 
programmu akreditāciju iegūta 
uz maksimālo laiku – sešiem ga-
diem, kas ir apliecinājums tam, 
ka Ķekavas vidusskolā tiek no-
drošināta kvalitatīva vispārīgās 
izglītības ieguve.

Novērtēšanas procesa laikā seši Iz-
glītības kvalitātes valsts dienesta ek-
sperti skolas darbu vērtēja septiņās 
jomās: mācību saturs – iestādes īs-
tenotās izglītības programmas; mā-
cīšana un mācīšanās; izglītojamo 
sasniegumi, atbalsts izglītojama-
jiem, iestādes vide, resursi, darba 
organizācija, vadība un kvalitātes 
nodrošināšana. Tāpat eksperti klā-
tienē vēroja 32 mācību stundas. 

Ķekavas vidusskolas direktore 
Sandra Pugovka norāda: „Akredi-
tācijas process ir iespēja paskatīties 
uz savu darbu ar ekspertu acīm, gūt 
apstiprinājumu labi paveiktam dar-
bam un uzklausīt ieteikumus turp-
mākajām iecerēm. Par rezultātu 
esam gandarīti, jo skolas kolektīva 
darbs ir atzinīgi novērtēts. Bija pa-
tīkami dzirdēt labus vārdus par iz-
darīto, tāpat labas atsauksmes saņē-

mām par mācību stundu norisi un 
skolotāju darbu!” Ķekavas vidus-
skolas direktore Sandra Pugovka 
kā vienu no ekspertu nosauktajām 
skolas stiprajām pusēm min daudz-
veidīgo interešu izglītības program-
mu piedāvājumu.

„Lepojamies, ka skolas vokālais 
ansamblis „Rasa” un divas tautas 
deju kolektīva „Ķekaviņa” grupas ir 
arī XXVI Vispārējo latviešu dzies-
mu un XVI deju svētku dalībnie-
ki!” atzīmē direktore un piebilst, 
ka ar informāciju par ārpusklašu 
aktivitātēm var iepazīties Ķekavas 
vidusskolas mājaslapā, sadaļā „In-
terešu izglītība”.

Joprojām turpinās skolēnu uz-
ņemšana 10. klasē abās vidējās iz-
glītības programmās, kā arī 5. kla-
sē pamatizglītības, matemātikas, 
dabaszinību un tehnikas virziena 
programmā.

Ķekavas novada pašvaldības 
Izglītības daļas vadītājs Vitolds 
Krieviņš norāda, ka veiksmīgu 
akreditācijas procesu drīzumā 
cer sagaidīt arī pārējās novada 
skolas. 2019.  gadā akreditācija 
jāveic Daugmales pamatskolai 
un Pļavniekkalna sākumskolai, 
2020. gadā – Baložu vidusskolai.

Sabiedrisko attiecību daļa

Īstenojot Eiropas Lauksaimnie-
cības fonda lauku attīstībai pro-
jektu „Zirgu pajūgu ratu iegāde 
iedzīvotāju atpūtas iespēju da-
žādošanai un pajūga braukšanas 
sporta treniņu nodrošināšanai”, 
Ķekavas novada svētku Jaunie-
šu dienā ar zirga pajūga ratiem 
šogad piedalījās biedrība „Zelta 
rati”, kas arī turpmāk plāno pie-
dāvāt iespēju ģimenēm izbraukt 
zirga pajūgā.

Šogad tika izvēlēta Jauniešu diena 
Ķekavas novada svētku laikā, kur 
jauniešu populāros sporta veidus 
papildināja zirga pajūgs. Šajā dienā 
interesentiem bija iespēja bez mak-
sas vizināties zirga pajūgā. Šie zirga 
pajūga rati ir iegādāti, pateicoties 

Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai atklāta projektu ie-
sniegumu konkursam, kurā bied-
rība „Zelta rati” piedalījās vietējas 
rīcības grupas biedrības „Partnerība 
„Daugavkrasts”” virzītas vietējas at-
tīstības stratēģijas rīcībā ar projektu 
Nr. 2016/AL09/1/A019.22.02./5. Sa-
skaņā ar projektā plānoto jūlijā bied-
rība „Zelta rati” organizēs ģimeņu 
stundas, kuru laikā biedrības treniņu 
vietā – īpašumā „Braueri-1” – varēs 
vizināties zirga pajūgā, iepazīties ar 
jāšanas sportu un pajūgu braukša-
nu kā sportu un tā pozitīvo ietekmi 
uz cilvēka veselību. Uzziņai par šīm 
iespējām ieteicams zvanīt Zanei uz 
tālruņa numuru 29400521.

Zane Krūmiņa, 
biedrība „Zelta rati”

Ķekavas novada fonds izsludina 
projektu konkursu „Savam nova-
dam”, kura mērķis veicināt iedzī-
votāju grupu līdzdalību Ķekavas 
novada vides labiekārtošanā, dzī-
ves telpas uzlabošanā un radošu 
iniciatīvu īstenošanā.

Konkursa „Savam novadam” ietva-
ros projekti tiek atbalstīti par pasā-
kuma „Labdarības bumbu rallijs” 
un fonda padomes dalībnieku zie-
dojumiem.  Projektu pieteikumus 
var iesniegt līdz šā gada 11. septem-
brim. Idejas īstenošanai var saņemt 
atbalstu 500 eiro apmērā, bet pro-
jekta īstenotājiem jānodrošina arī 
līdzfinansējums, kas var būt nau-
das, brīvprātīgā darba, mantas vai 
pakalpojumu ieguldījuma veidā. 

Konkursa nolikums un projek-
ta pieteikuma veidlapa pieejama 
Ķekavas novada fonda interneta 
vietnē www.knf.lv un Ķekavas no-

vada pašvaldības interneta vietnē  
www.kekavasnovads.lv. 

Projektu konkursā var piedalīties 
Ķekavas novada nevalstiskās organi-
zācijas vai iedzīvotāju grupas, kas ap-
vienojušās, lai īstenotu kopīgu ieceri. 
Visus projektus, kas atbildīs konkur-
sa nosacījumiem, vērtēs komisija 
un Ķekavas novada fonda padomes 
dalībnieki. Pagājušajā gadā Ķekavas 
novada iedzīvotāji izmantojuši pro-
jektu konkursa „Savam novadam” 

iespēju, lai labiekārtotu iedzīvotāju 
pulcēšanās vietu Mellupos, uzla-
botu dzīves vides kvalitāti Ķekavas 
ciemā, uzstādot suņu atkritumu 
urnas, labiekārtotu daudzdzīvok-
ļu ēku atkritumu savākšanas vietu 
Baložos, kā arī Baložu pilsētā Bērzu 
ielā tiks uzstādīti rotaļu elementi. 

Agita Eizenberga, 
Ķekavas novada fonda 

valdes priekšsēdētāja

Konkursā par labāko ideju  
vides objekta izveidei pie Ķekavas  
Mūzikas skolas uzvarējis piedā-
vājums „Vēja zvani”, ko iesnie-
gusi Nora Martinsone. 

Otro vietu ir izcīnījis Līnas Vali-
jevas piedāvājums „Visu dzirdo-
šā auss”, bet trešo vietu ieguvusi 
Erlenda Purmaļa piedāvātā ideja 
lielformāta pūšamā instrumen-
ta veidolā. Lai uzvarētājas ideju 
pārvērstu reālā vides objektā, tiks 
piesaistīts mākslinieks, arhitekts 
un citi speciālisti. 

Lai rastu idejiski labāko risinā-
jumu vides objekta izveidei Ķe-
kavas ciema publiskajā ārtelpā, 
kas pēc realizācijas uzlabotu ap-
kārtējās ainavas estētisko kvalitāti 
un papildinātu tūrisma maršruta 
apskates objektu klāstu, Ķekavas 
novada pašvaldība pavasara bei-
gās izsludināja ideju konkursu. 
Konkursā savas idejas varēja ie-

sniegt Ķekavas novadā dzīvojošie 
bērni un jaunieši, un tā galvenais 
priekšnoteikums bija – objektam 
jābūt saistītam ar mūziku.

Kopumā tika saņemti seši pie-
dāvājumi, ko komisija izvērtēja 
pēc noteiktiem kritērijiem. 

Ķekavas novada pašvaldī-
ba izsaka lielu pateicību visiem 
konkursa dalībniekiem par ra-
došumu, uzņēmību un drosmi 
iesniegt savas idejas un skices. 
Pirmo trīs vietu ieguvēji saņems 
naudas balvas. Tāpat visiem da-
lībniekiem tiks sarūpētas balvi-
ņas jautrākām un krāsainākām 
vasaras brīvdienām.

Vides objektu plānots izveidot 
projekta „Tūrisms kopā” ietvaros. 
Projektā „Tūrisms kopā” apvie-
nojušies seši Pierīgas novadi, lai 
īstenotu dažādas tūrisma nozares 
attīstīšanai veltītas aktivitātes.

Sabiedrisko attiecību daļa

Labākajiem skolēniem piešķirs naudas balvas

Ķekavas vidusskola 
ieguvusi akreditāciju līdz 2024. gadam

Jūnijā noslēdzies ideju konkurss 
par vides objektu Ķekavā

Sekmēs tehnoloģiju uzņēmumu 
un tehniskās jaunrades pulciņu darbību

Aicina ģimenes uz zirgu pajūgu izjādēm

Biedrība „Zelta rati” organizēs 
ģimeņu stundas. 
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Ķekavas novada fonds izsludina 
projektu konkursu „Savam novadam”

Labdarības bumbu rallijs novada svētku ietvaros.
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„Ķekavas velomaratons ir viens no 
svarīgākajiem sporta dzīves no-
tikumiem Ķekavas novadā, un ar 
katru gadu tas pulcē arvien vairāk 
dalībnieku. Sacensībās piedalās ne 
tikai profesionāli sportisti, bet arī 
amatieri, ģimenes ar bērniem un 
aktīva dzīvesveida piekritēji, tādēļ 
ir patiess prieks, ka arvien vairāk 
cilvēku izvēlas brīvo laiku pavadīt 
veselīgi un kustībā. Pašvaldībai at-
tīstot sporta infrastruktūru Ķeka-
vas novadā, iedzīvotāji ļoti aktīvi 
izmanto piedāvātās iespējas, un 
tas liek mums turpināt strādāt pie 
šīs jomas pilnveidošanas. Esmu 
pārliecināta, ka Ķekavas velo-
maratons būs lielisks pasākums, 
kurā sportisko azartu iespējams 
apvienot ar novada iepazīšanu 
un skaisto vasarīgās dabas aina-
vu izbaudīšanu,” komentē Ķeka-
vas novada domes priekšsēdētāja  
Viktorija Baire.

Velomaratona laikā pasākuma 
norises vietā apmeklētājiem visas 
dienas garumā tiks piedāvātas arī 
dažādas aizraujošas izklaides ie-
spējas: izbraukuma tirdzniecības 
stendi, konkursi, jautras atrakcijas 
bērniem, DJ priekšnesumi, enerģis-
ki mūzikas ritmi, kā arī citas jautras 
aktivitātes. Tāpat, rūpējoties par sa-
censību dalībnieku labsajūtu, vairā-
kos trases punktos tiks nodrošināts 
slāpes remdējošs minerālūdens, 
savukārt braucamrīku tehnisko 
stāvokli rūpīgi uzraudzīs velosipē-
du serviss. Par labu noskaņojumu 
un sportiski uzlādējošu atmosfēru 
sacensību laikā rūpēsies atraktīvais 
pasākuma vadītājs Ivars Bācis.

Pieteikties Ķekavas velomarato-
nam iespējams, aizpildot anketu 
mājaslapā  www.maratoni.lv.   Re-
ģistrējoties līdz 14. jūlijam, mak-
sa par dalību sporta distancē ir 
40 eiro,   tautas distancē – 25 eiro, 
ģimeņu distancē – 12  eiro, savu-
kārt bērnu braucienā jaunākajiem 

censoņiem vecumā līdz 12 gadiem 
tā ir 6 eiro. No 15. jūlija un sacen-
sību dienā reģistrācijas maksa visās 
distancēs pieaugs. Šogad sacensī-
bu dalībniekiem tiek piedāvāta arī 
VIP reģistrācija par 99 eiro sporta, 
tautas un ģimeņu distancēs, kas 
ietver personalizētu numuru, atse-
višķas labierīcības, VIP autostāv-
vietu, profesionāļu konsultācijas, 
sporta uztura komplektu, sagata-
vošanās treniņu kopā ar profesio-
nāliem sportistiem un vadošajiem 
treneriem, vietu pirmajā koridorā, 
piemiņas foto no sacensībām, kā 
arī īpašo balvu „Ķekavas grants”.

Sacensības organizē SIA „Alpha 
Baltic Sport” sadarbībā ar Ķeka-
vas novada pašvaldību un Latvijas  
Riteņbraukšanas federāciju. At-
balsta: putnu fabrika „Ķekava”, 
Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra, kafija „Löfbergs”, 
„SIS” un „Torley”.

 
Daiga Zīmele

29. jūnijā rekorddaudz koman-
du  – 51 ģimene – devās iepazīt 
Titurgu, piedaloties fotoorientē-
šanās pasākumā. 

Divu stundu laikā komandām bija 
jāatrod kartē norādītie kontrol-
punkti un jāatbild uz dažādiem 
jautājumiem. Sporta aģentūra ir 
priecīga par tik aktīvu ģimeņu ie-
saisti un lielo dalībnieku skaitu un 
aicina visus piedalīties arī foto-
orientēšanās pasākumā Daugmalē 
10. augustā. Šajā aktivitātē notei-
cošais bija atjautība, izveicība un 
komandas sadarbība, nevis spēks 
un ātrums. Apbalvotas tika visas 
komandas. Četras specbalvas saņē-

ma krāšņāko tērpu autori, savukārt 
trīs ģimenes tika pie specbalvām no 
putnu fabrikas „Ķekava”, kas tika 
noteiktas izlozes veidā.

Liels paldies mūsu atbalstītājiem, 
kuri bija sarūpējuši pārsteiguma 
balvas visām komandām, – putnu 
fabrikai „Ķekava”, „Herkuless”, „Ķe-
kavas avots” un „Bella Latvia”.

Šo pasākumu Sporta aģen-
tūra dalībniekiem piedāvāja 
ar  ES struktūrfondu projekta 
Nr. 9.2.4.2./16/I/094 „Veselības vei-
cināšana un slimību profilakse Ķe-
kavas novadā” atbalstu.

Plašāka informācija un fo-
togrāfijas apskatāmas mājaslapā  
http://sports.kekava.lv.

21.  jūnija rītā sportisti dažādās 
disciplīnās uzsāka startus Latvijas 
(Sporta veterānu-senioru savienī-
bas (LSVS) 55. sporta spēlēs, ku-
ras Ķekavas novada sportistiem 
izvērtās ļoti veiksmīgas – tika iz-
cīnīts daudz godalgotu vietu.

Jelgavas sporta centrā divas  
Ķekavas novada kungu basket-
bola komandas sīvās cīņās kļu-
va par čempioniem savās vecu-
ma grupās. Kungu grupā 45+ 
(komandā spēlēja I.  Dukāts, 
J.  Odiņš, E.  Novickis, E.  Boļša-
kovs, A. Šteinbergs, J. Pīternieks, 
O.  Felss, U.  Valneris, A.  Kacens, 
E.  Cīrulis) un kungu grupā 55+ 
(A. Eglītis, G. Mednis, A. Zariņš, 
G. Lazda, J. Freibergs, A. Liepiņš, 
E. Ginters, U. Bērziņš, A. Lapsa, 
V.  Pavlovičs) komandas izcīnī-
ja zelta medaļas. Savukārt dāmu 
grupas 35+ basketbola komanda 
(M.  Eglīte, I.  Jaunīte, A.  Puķīte-
Potehina, D. Cinīte, B. Berestov-
ska, Dz.  Nokalna, M.  Krūmiņa) 
izcīnīja sudraba medaļas.

Vakarpusē Ķekavas novada 
sportistu delegācija piedalījās arī 

LSVS 55. sporta spēļu atklāšanas 
ceremonijā, kas ar svinīgu gājie-
nu sākās Jelgavas pilsētas Zemga-
les Olimpiskā centra stadionā. 

No 21. līdz 22. jūnijam Zem-
gales Olimpiskā centra stadionā 
norisinājās sacensības vieglat-
lētikā. Ķekavas novadam divas 
zelta medaļas izcīnīja S. Linbergs 
(K35+ grupā), kurš šķēpu raidīja 
55,17 metrus un disku lidināja 
45,39 metrus tālu, V.  Višņevskis 
(K60+) piedalījās augstlēkšanā, 
kur izcīnīja 2.  vietu (1,40 metri) 
un 4. vietu 100 metru skrējienā.

Šajās spēlēs Ķekavas novads 
bija izraudzīts par mājvietu 
pieciem sporta veidiem, kuros 
piedalījās 570 dalībnieki. Ķeka-
vā norisinājās sacensības kāršu 
spēlē „Zolīte”, loka šaušanā un 
novusā, savukārt Baložos notika 
orientēšanās sporta disciplīna un 
šahs. Zolītē dāmu konkurencē 
1.–3.  vietu uz pjedestāla aizņē-
ma novadnieces – 1.  vieta Aigai 
Kuzminai, 2.  vieta Evai Mednei, 
3. vieta Fidanijai Dubrovskai, sa-
vukārt kungu konkurencē 2. vie-
ta Zigurdam Kļimovam. Orien-

tēšanās sportā sudraba medaļas 
izcīnīja Juris Žilko un Lauma 
Žilko. Loka šaušanas sportā zelta 
medaļas ieguva Andris Melecis 
un Juris Škapars.

22. jūnijā Jelgavā norisinājās gal-
da tenisa, peldēšanas un badmin-
tona sacensības. Badmintonā kun-
gu 35+ grupas vienspēlēs Viestu-
ram Bajāram bronzas medaļa, du-
bultspēlēs ar Ojāru Koziņecu zelts. 
Jauktajās dubultspēlēs Viesturs 
Bajārs/Kristīne Martinsone iegu-
va sudraba medaļas, bet sieviešu 
dubultspēlēs Kristīne Martinsone/
Ilze Ermiča izcīnīja zelta medaļas. 
Peldēšanas sacensībās Arnolds  
Kadiķis izcīnīja trīs sudraba meda-
ļas (50 metru brīvajā stilā, brasā un 
peldējumā uz muguras).

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra saka lielu paldies 
visiem dalībniekiem, tiesnešiem 
un sveic ar lieliskajiem sasniegu-
miem Latvijas simtgadei veltīta-
jās sacensībās! Plašāka informā-
cija – http://sports.kekava.lv. 

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra
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Jūlija izskaņā gaidāms 
ikgadējais Ķekavas velomaratons

SPORTA PASĀKUMI
•	 Fotoorientēšanās ģimenēm Daugmalē

10. augustā no plkst. 19.00 līdz 21.00 pie Daugmales pagasta pārvaldes.
Dalība bez maksas

•	 VI Ķekavas novada senioru sporta svētki 
11. augustā plkst. 11.00 Ķekavas sporta klubā.
Piedalās seniori 60+

•	 Ķekavas novada kausa izcīņa futbolā 8x8
12. augustā plkst. 10.00 FK „Auda” laukumā. 
Dalībnieku skaits turnīrā ierobežots – 10 komandas. 
Dalības maksa – 20 eiro no komandas

Plašāka informācija, sacensību nolikumi – http://sports.kekava.lv

Uz fotoorientēšanos Titurgā 
pulcējas 51 ģimene
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Veiksmīgi aizritējušas Latvijas sporta 
veterānu-senioru sporta spēles
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Ķekavas novadu XXVI Vis-
pārējos latviešu dziesmu un 
XVI  deju svētkos pārstāvēja 
630  amatiermākslas kolektīvu 
dalībnieki no deviņiem deju ko-
lektīviem, pieciem koriem, trim 
koklētāju ansambļiem, divām 
lietišķās mākslas studijām, di-
vām folkloras kopām, kā arī  no 
diviem vokālajiem ansambļiem 
un mūzikas kapelas.

1.  jūlijā pirms došanās svētku 
gājienā Ķekavas novada domes 
vadība Dziesmu un deju svētku 
dalībniekiem pasniedza simbolis-
ku dāvanu – Ķekavas novadā ceptu 
maizi –, novēlot spēku pieskandi-
nāt visu Latviju ar skanīgām bal-

sīm, ritmiskām dejām un diženām 
mūzikas skaņām, ko arī godam 
mūsu kolektīvi ir paveikuši. 

Ķekavas novada dome saka 
lielu paldies visiem kolektīvu 
vadītājiem un dalībniekiem, kā 
arī visiem viņu atbalstītājiem 
par labo domu un darbu vai-
rošanu. Īpašs paldies Dziesmu 
un deju svētku koordinatorei  
Ķekavas novadā – Ķekavas pa-
gasta kultūras centra vadītājai 
Vēsmai Ozoliņai. 

Mūsu kolektīvu dalību Dziesmu 
un deju svētkos, iemūžinātu foto-
mirkļos, var apskatīt pašvaldības 
mājaslapā www.kekavasnovads.lv, 
sadaļā „Foto”. 

 
Sabiedrisko attiecību daļa

Piektdien, 22. jūnijā, Ķekavas 
novada domes priekšsēdētāja 
Viktorija Baire sveica Airu un 
Mārtiņu Švalkovskus, kuri šajā 
dienā svin Zelta kāzas – 50 lau-
lībā pavadītus gadus.

Kā stāsta Aira un Mārtiņš, abi 
dzimuši Jelgavas rajona Vircavas 
pagastā, bet bērnība un skolas 
gaitas Airai pagājušās Katlakalnā. 
Vasarās, ciemojoties pie vecvecā-
kiem, abi jaunieši saskatījušies, un 
1968. gada 22. jūnijā svinētas kāzas 

Katlakalnā. No 1970. gada jaunā 
ģimene dzīvo Krogsilā, mājās ar 
nosaukumu „Stādiņi”. Abi visu 
mūžu ir strādājuši gan valsts darbā, 
gan savā piemājas saimniecībā.

Laulībā dzimuši divi bērni – 
meita Vita un dēls Ints, un nu jau 
viņus priecē arī trīs mazbērni – 
Valters, Vivita un Evija, kā arī maz-
mazmeitiņa Dārta. 

Mārtiņam jau no jaunības die-
nām ir īpaša mīlestība pret zirgiem, 
un arī tagad, vecumdienās, viņš 
uzņēmies rūpes par zirgu, kurš 

savā dzīvē jau daudz piedzīvojis un 
guvis traumas. Aira vienmēr bijusi 
aktīva sabiedriskajā dzīvē un arī šo-
brīd aktīvi darbojas senioru biedrī-
bā „Polārblāzma”. Zelta pārim patīk 
kopīgi dejot, kā arī aktīvi apmeklēt 
un atbalstīt kultūras pasākumus.

Ķekavas novada pašvaldība 
sveic Švalkovsku pāri, vēlot stip-
ru veselību un enerģiju ikdienas 
darbos, lai piedzīvotu vēl dau-
dzus laimīgus kopdzīves gadus!

Sabiedrisko attiecību daļa

Ķekavas novada pašvaldība 
sveic novada Zelta pāri

Zelta pāri (vidū) skaistajā jubilejā sveica Ķekavas novada domes 
vadība – domes priekšsēdētāja Viktorija Baire (pirmā no labās) un 
domes priekšsdētājas pirmais vietnieks Aigars Vītols (otrajā rindā).

FO
TO

: R
EN

Ā
TE

 R
U

M
B

IN
A

Vējš papūta kleitiņu 
„Magones” dziedātājām.

Ar lepnumu par mūsējiem Dziesmu un deju svētkos

LEPOJAMIES AR MŪSĒJIEM
•	 Baložu Kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs „Baloži” (vadītājs 

Mārtiņš Ezeriņš)

•	 Baložu vidusskolas jauniešu deju kolektīvs „Trejdeviņi” (vadītāja Līga Plēpe)

•	 Baložu Kultūras nama koklētāju ansamblis „Sakta” (vadītāja Inese Krauce)

•	 Baložu Kultūras nama jauktais koris „Zemdega” (vadītājs Jānis Āboliņš)

•	 Katlakalna Tautas nama jauniešu deju kolektīvs „Katlakalns” (vadītājs 

Mārtiņš Pēdājs)

•	 Katlakalna Tautas nama folkloras kopa „Rāmupe” (vadītājs Andris Kapusts)

•	 Katlakalna Tautas nama sieviešu koris „Magone” (vadītāja Baiba Āboliņa-

Smirnova)

•	 Katlakalna Tautas nama vidējās paaudzes deju kolektīvs „Savieši” (vadī-

tāja Vita Priede)

•	 Ķekavas vidusskolas bērnu deju kolektīva „Ķekaviņa” divi sastāvi (vadītājas 

Irisa Gaile un Marta Helēna-Vanaga)

•	 Ķekavas vidusskolas vokālais ansamblis „Rasa” (vadītāja Dace Bula)

•	 Ķekavas Mūzikas skolas koklētāju ansamblis (vadītāja Evita Ķelle)

•	 Ķekavas Kultūras nama koklētāju ansamblis „Ekosēze” (vadītāja Ramona 

Davidone)

•	 Ķekavas Kultūras nama tautas lietišķās mākslas studija „Ķekava” (vadītāja 

Liene Ratnika)

•	 Ķekavas folkloras draugu kopa „Brička” (vadītāja Dzintra Ločmele)

•	 Ķekavas Kultūras nama tautas lietišķās mākslas pulciņš „Labieši” (vadītājas 

Daira Maldere un Andra Gribuste)

•	 Ķekavas Kultūras nama bērnu deju kolektīvs „Daina” (vadītājas Daina Marija 

Zozuļa un Līga Freimane)

•	 Ķekavas Kultūras nama senioru deju kolektīvs „Sidrabaine” (vadītājas 

Aija Āre un Ilanta Jātniece-Java)

•	 Ķekavas Kultūras nama tautas mūzikas kapela „Klabatas” (vadītāja Ruta 

Meijere)

•	 Ķekavas Kultūras nama vokālais ansamblis „Jūti” (vadītāja Antra Dreģe)

•	 Ķekavas Kultūras nama jauktais koris „Mozaīka” (vadītāja Agnese Urka)

•	 Ķekavas Kultūras nama tautas deju ansamblis „Zīle” (vadītāja Vita Timermane)

•	 Ķekavas Kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs „Zīle” (vadītāja 

Līga Greiere)

•	 Ķekavas Kultūras nama sieviešu koris „Daugaviete” (vadītāja Linda Matveja)

•	 Ķekavas Kultūras nama vīru koris „Ķekava” (vadītājs Arvīds Platpers)

Svētku gājienā pirmo reizi plīvoja arī jaunie Ķekavas novada, Baložu pilsētas, Ķekavas un Daugmales 
pagasta karogi. 

Ķekavas nopvada domes priekš-
sēdētāja Viktorija Baire pa-
sniedz kolektīviem simbolisku 
dāvanu – ceļamaizi uz Dziesmu 
un deju svētkiem.

Vīru kora „Ķekava” priekšgalā tā vadītājs un svētku virsdiriģents 
Arvīds Platpers un svētku koordinatore Ķekavas novadā Vēsma 
Ozoliņa. 

Ķekavas novada tautas deju ansamblis „Zīle” 
Dziesmu svētku gājienā.
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Laivu orientēšanās sacensības 
tiek rīkotas Latvijas simtgadē, lai 
vēlreiz izceltu Nāves salas vēstu-
risko nozīmi Latvijas brīvvalsts 
tapšanā. Tās noritēs mēnesī, kad 
savulaik šajā vietā notika ļoti no-
zīmīgas un vēsturiskas cīņas.

Dalība sacensībās notiek ar smai-
lītēm, kajakiem vai kanoe laivām 
pēc rogaininga principa. Sacensību 
teritorija aptver visu Nāves salu, 
kā arī tai piegulošo salu un saliņu 
grupu. Dalībnieki veido koman-
das, kurās ir 2–5 airētāji, un, ņemot 
vērā komandas sastāvu un meis-
tarību, startē atbilstošā grupā. Sa-
censību formāts paredz dalību gan 
profesionāļiem, gan arī laivošanas 
entuziastiem un, protams, ģime-
nēm ar bērniem.

Agrā pieteikšanās sacensībām tiks 
uzsākta jau 12. jūlijā. Vairāk infor-
mācijas – www.navessala.lv vai zva-
not uz tālruņa numuru 20212125.

Juris Žilko

Uz apbalvojumu var pretendēt 
Ķekavas novadā, Latvijas 
Republikā vai ārvalstīs 
dzīvojoša fiziska persona, 
kas atbilst šādiem kritērijiem:
•	 mūža ieguldījums kultūras, iz-

glītības, sporta vai saimniecis-
kajās nozarēs, kā arī Ķekavas 
novada attīstībā kopumā;

•	 pilsoniskā un sabiedriskā akti-
vitāte;

•	 pozitīva Ķekavas novada tēla 
veidošana un novada vārda po-
pularizēšana;

•	 ilggadējs un panākumiem vai-
nagots darbs Ķekavas novada 
labā;

•	 nozīmīga dzīves vai darba ju-
bileja;

•	 citi īpaši nopelni.

Pretendentus apbalvojuma 
piešķiršanai ir tiesīgas pieteikt:
•	 pašvaldības domes pastāvīgā 

komiteja;
•	 pašvaldības domes deputāts;
•	 pašvaldības komisija;

•	 valsts vai pašvaldības iestāde;
•	 Ķekavas novadā dzīvojoša fi-

ziska persona;
•	 Ķekavas novadā reģistrēta juri-

diskā persona vai organizācija.
Pretendents nav tiesīgs pieteikt 

pats savu kandidatūru.
 

Pieteikumā 
apbalvojumam norāda: 
•	 apbalvojumam izvirzāmās per-

sonas vārdu, uzvārdu, dzim-
šanas datumu, nodarbošanos, 
dzīvesvietu, kontaktinformā-
ciju;

•	 pretendenta dzīves gājuma ap-
rakstu, norādot panākumus, 
sasniegumus vai ieguldījumu, 
kas uzskatāmi par nozīmīgu 
devumu Ķekavas novadam;

•	 informāciju par pieteicēju (pie-
teicējiem).
Pieteikumus var iesniegt Ap-

balvojuma izvērtēšanas komisijai 
personiski (Dzintra Maļinovska, 
tālr.  26120206; Dainuvīte Mar-
kelova, tālr. 29435055; Inga Rasa, 

tālr.  26154458; Aija Vitmane, 
tālr.  26439276), nosūtīt pa pas-
tu Ķekavas novada pašvaldībai 
(adrese: Gaismas iela 19, k.  9,  
LV-2123) ar norādi „Apbalvo-
jumam „Ķekavas novada Goda 
pilsonis””  vai nosūtīt uz e-pasta 
adresi novads@kekava.lv. 

Goda zīme „Ķekavas novada 
Goda pilsonis” ir vienreizējs ap-
balvojums, ko vienai personai var 
piešķirt tikai vienu reizi. Apbalvo-
jumu viena kalendārā gadā var pie-
šķirt ne vairāk kā trim personām.

Apbalvojuma saņēmēji tiek 
godināti pašvaldības organizētā 
apbalvojumu pasniegšanas cere-
monijā Latvijas Republikas Valsts 
proklamēšanas gadadienā. Ar ap-
balvojuma „Ķekavas novada Goda 
pilsonis” pieteikuma veidlapu un 
nolikumu var iepazīties interne-
ta vietnē www.kekavasnovads.lv  
vai klientu apkalpošanas centros 
Ķekavā. 

Sabiedrisko attiecību daļa

15. septembrī 
pirmo reizi – 
laivu rogainings 
Nāves salā

Piesaki pretendentus 
apbalvojumam 
„Ķekavas novada 
Goda pilsonis”
Ķekavas novada pašvaldības Apbalvojuma izvērtēšanas komisija 
izsludina pretendentu pieteikšanu apbalvojumam „Ķekavas nova-
da Goda pilsonis”. Pieteikumus iesniegšanas termiņš – 2018. gada 
3. septembris.
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